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خدمت رسانی در منطقه 3 همدان با سرعت در جریان است

پروژه ساخت، حمل و جای گذاری دال های بتنی برای پوشش رودخانه بلوار شهید رئیسی

4 2

آمار بسیار پایین بانک های خصوصی 
در پرداخت وام ازدواج

4330 همدانی در صف وام ازدواج

صادرات 2 میلیون و 700 هزار کیلو 
محصولات دامی همدان

2

پردازی شبانه به همت شهرداری همدان نور

یبای همدان آذین بندی ز
2

یر آب پرواز پهپادها از ز
سلاحی هیبریدی برای اهدافی راهبردی

گفت وگو هگمتانه با مدیر کانون 
فرهنگی هنری المهدی)عج( همدان

خدمات اجتماعی 
و فرهنگی کانون 
المهدی)عج( کوی 

وحدت به اهالی محله
همه محله پای کار هستند

علی زارعی، مدیر فرهنگی کانون المهدی)عج( کوی 
خضر همدان از خدمات اجتماعی این کانون برای 

ح های اجتماعی و تفریحی گفت. محله و پیگیری طر
ح ها اشاره کرد که برای کوی خضر بوده و این کانون  زارعی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه به برخی از موارد و طر
پیگیر اجرای آنها شده است. وی اظهار کرد: پیگیری پوشش رودخانه محله با بودجه 200میلیون تومانی در 
، پیگیری و ساخت درمانگاه برای اهالی محله،  دولت وقت، پیگیری ساخت کتابخانه در بوستان شهدای خضر
، پیگیری افزایش نور  ، پیگیری ساخت بوستان امامزاده خضر پیگیری ساخت سالن فوتسال شهدای خضر

بوستان شهدای خضر که در دولت شهید رئیسی انجام شد.
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7 گفتوگو

کانون های فرهنگی هنری مساجد در ایجاد اشتغال 

در محلات می توانند سهیم باشند

 سعیدرضا کامرانی
مسجد از آغاز پیدایش تاکنون به 

عنوان مرکز مهمی برای انجام رسالت 

رسول خدا)ص(، منشا تحولات و 

خدمات و پایگاهی برای ابلاغ پیام های 

الهی به شمار می رفته است.

مسجد موضوعی است که از جهات 

گوناگون در گذر زمان مورد توجه 

همه مسلمانان بوده و هیچ حرکت 

و تحولی را در سرزمین های اسلامی 

نمی توان یافت که مسجد در آن 

نقش نداشته باشد.

در  مساجد  نیز  حاضر  حال  در 

زمینه های مختلف دارای فعالیت های گسترده 

هستند و هر قدر این فعالیت ها و کارکردها از تنوع 

 از جذابیت و اقبال 
ً
بیشتری برخوردار باشد مسلما

بیشتری برخوردار شده و مورد استقبال گسترده تری 

از سوی تمامی اقشار جامعه به ویژه قشر جوان قرار 

می گیرد که نتیجه آن افزایش اعتقادات مذهبی و 

دین باوری در سطح جامعه است.

مساجد از صدر اسلام همواره مامن و کانونی برای 

حل و فصل مسائل مختلف بوده اند و در دوره 

امامت امام علی)ع( شاهد رفع بسیاری مشکلات 

در مساجد هستیم.

در پیروزی انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و 

پس از آن، مساجد نقش محوری مهمی داشته اند 

و حضور مردم در مساجد تنها به عبادت و فرایض 

دینی انجام نمی شود و مسجد به یک پایگاه 

فعالیت سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و هنری تبدیل 

شده است.

برگزاری فعالیت های متعددی مانند امور ورزشی، 

فرهنگی باید توسط کانون های مساجد پر رنگ تر 

شود تا شاهد افزایش جذب نوجوانان و جوانان 

به مساجد باشیم و از نیروهای جوان در برگزاری 

اردوهای جهادی مساجد برای ایجاد یک جاذبه و 

هدایت انرژی جوانان باید استفاده شود.

در کنار ائمه جماعت مساجد باید از طلاب جوان 

آموزش دیده و آشنا با نیازها و مشکلات نسل 

جوان استفاده شود زیرا کاهش فاصله سنی 

روحانیون در مساجد با نوجوانان و جوانان باعث 

ایجاد درک بهتر و برنامه ریزی بهتر برای امور 

نوجوانان و جوانان می شود.

زمانی که برنامه هایی مانند کوهنوردی، ورزشی، 

فوتبال و فوتسال با محوریت مسجد برای نسل 

جوان برگزار شود، آنها بیشتر برای گذراندن وقت 

خود در مسجد تمایل نشان می دهند و به امور 

مذهبی و اقامه نماز در مسجد تمایل بیشتری 

خواهند یافت.

در مساجد باید در تمام ساعات روز به روی مردم 

باز باشد و برنامه های مختلفی برای 

ساعات مختلف در نظر گرفته شود 

و در مجموع می توان گفت که اسلام 

دین جوانان است و کانون های 

فرهنگی مساجد در هدایت نشاط 

جوانی و برنامه ریزی هدفمند برای 

جوانان نقش مؤثری دارند.

در مساجد در صورت امکان سالن 

چند منظوره برای برگزاری مراسم 

مراسم  مذهبی،  اعیاد  شادی، 

سوگواری، برگزاری کارگاه سفال گری 

و آموزشی در نظر گرفته شود تا مردم 

محله، مسجد محور شوند و دعوت از ساکنان 

مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های  در  محله 

برای آموزش های اشتغال زایی مانند قالیبافی و 

همچنین ارائه آموزش ها با هزینه مناسب، ضمن 

جذب ساکنان محلات به مساجد موجب محوریت 

مساجد در حوزه اشتغال زایی خواهد شد که این 

جمله اقدامات کارکردهای مساجد را گسترده تر 

خواهد کرد.

کانون های فرهنگی مساجد با همکاری مدارس 

می توانند جاذبه هایی مانند اردوهای جهادی برای 

کمک به نقاط محروم برای جوانان ایجاد کنند و در 

دوران دفاع مقدس شاهد این بودیم که مساجد با 

امور فرهنگی بسیاری از جوانان را جذب جبهه های 

حق علیه باطل کردند و نقش مؤثری در ترویج 

فرهنگ ایثار داشتند.

همچنین ائمه جماعت در مساجد ساعاتی در روز 

را به گفت وگو با مردم محل و شنیدن درد دل آن ها 

بنشینند و از احوال مردم محله با خبر باشند.

گفت وگو هگمتانه با مدیر کانون فرهنگی هنری المهدی)عج( همدان

خدماتاجتماعیوفرهنگی

کانونالمهدی)عج(کویوحدت

بهاهالیمحله
همه محله پای کار هستند

هگمتانه، گروه گفت وگو: علی زارعی، مدیر فرهنگی 

کانون المهدی)عج( کوی وحدت همدان از خدمات 

ح های  اجتماعی این کانون برای محله و پیگیری طر

اجتماعی و تفریحی گفت.

زارعی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه به برخی از 

ح ها اشاره کرد که برای کوی وحدت بوده و  موارد و طر

این کانون پیگیر اجرای آنها شده است.

وی اظهار کرد: پیگیری پوشش رودخانه محله با 

بودجه 200میلیون تومانی در دولت وقت، پیگیری 

، پیگیری  ساخت کتابخانه در بوستان شهدای خضر

و ساخت درمانگاه برای اهالی محله، پیگیری ساخت 

، پیگیری ساخت  سالن فوتسال شهدای خضر

، پیگیری افزایش نور بوستان  بوستان امامزاده خضر

شهدای خضر که در دولت شهید رئیسی انجام شد.

وی افزود: درمانگاه را خود کانون به کمک دولت و 

خیرین ساخت.

مدیر کانون المهدی)عج( خضر در ادامه با بیان اینکه 

کانون فعالیت خود را از سال 1382 آغاز کرد، گفت: 

مخاطبین برنامه ها، پسران و دختران محله به تعداد 

400 نفر و سایر اهالی محله به تعداد 1000 نفر هستند.

زارعی در ادامه به بیان گزارشی از فعالیت های 

کانون پرداخت و گفت: آخرین برنامه ای که کانون 

المهدی)عج( برگزار کرد، جشن تکلیف نوجوانان 

کوی وحدت در تالار قرآن بود.

وی افزود: جشن تکلیف نوجوانان پایگاه مقاومت 

بسیج شهید کرباسیان و مؤسسه قرآنی بشیر 

و نذیر به همراه پدر و مادر و با حضور و تقدیر از 

خانواده های معظم شهید سیدمیلاد مصطفوی و 

شهید محمدحسین بشیری با شکوه خاصی برگزار 

شد تا با خاطرات خوب و معنوی، نوجوانان ما انجام 

تکالیف شرعی و عبادی خود را به جد آغاز کنند.

� 
 برگزاری 20 جلسه قرآنی و تربیتی در هفته

زارعی در ادامه با بیان اینکه 20 جلسه قرآنی و تربیتی 

در هفته با نام شهدای محله و شهر همدان برگزار 

می شود، گفت: این جلسات در رده های سنی اول 

ابتدایی تا پایه دوازدهم هستند.

� 

  برگزاری هیأت مسأله محور در دهه محرم و دهه 

فاطمیه

مدیر فرهنگی کانون المهدی)عج( کوی وحدت در 

ادامه از برگزاری هیأت مسأله محور در دهه محرم 

و دهه فاطمیه گفت و اظهار کرد: اینکه مسأله را 

ح کردیم به این صورت است که در بحث هیأت  مطر

، مدت 3 سال است که جلسات داخل  مسأله محور

بوستان خضر و همچنین در محرم داخل حسینیه 

برگزار می شود و در محرم مسأله ای انتخاب کردیم 

به نام خانواده و همه ارکان هیأت در زمینه خانواده 

برنامه ریزی کردند.

وی افزود: سال اول طبق همین مبنا، شعار این 

بود که "حسین جان ما خانواده نوکر تو هستیم" و 

این بخش را از کادر و عوامل هیأت شروع کردیم و 

همه با خانواده پای کار هیأت آمدند، مثلا چایخانه را 

که طراحی کردیم، چندین پدر از خانواده ها پای امور 

مربوط به چایخانه ایستادند و مادران در قسمت 

بانوان فعالیت می کردند و کودکان خانواده ها هم در 

قسمت کودکان فعالیت می کردند و بنابراین سال 

اول، خادمین هیأت با خانواده ها پای کار آمدند.

زارعی افزود: حجت الاسلام سیدکمال حسینی یمین 

مدت 3 سال است که سخنران هیأت هستند و در 

حوزه خانه و خانواده و روابط همسران و فرزندان و 

کلا در مباحث خانواده سخنرانی می کنند و الحمدلله 

بازخوردها بسیار عالی و مثبت بوده است و بسیاری 

از مخاطبان و خانواده ها با کمک حاج آقا مشاوره 

رفتند و مشکلاتشان حل و فصل شده است و بعد 

از محرم هم تعداد 10 جلسه رایگان برای مادران و 

همسران برگزار شد.

وی گفت: لذا مدت 3 سال در ایام محرم، تمرکز بر 

امور خانه و خانواده بود.

زارعی در ادامه اظهار کرد: در ایام فاطمیه امسال نیز 

مسأله ای که تعریف کردیم، بررسی نقش مردم در 

حکومت و حرکت جامعه بود و شعار هیأت نیز طبق 

گفته یکی از خادمان هیأت که "سکوت مردم، هیزم 

پشت در شد"، در 7 بخش تعریف شد که نسبت به 

آن بی تفاوتی صورت گرفته بود که بخش ها به این 

صورت هستند که درباره سقیفه، باغ فدک، صفین، 

کربلا، مشروطه و عدم ایفای نقش مردم که منجر به 

اعدام شیخ فضل الله نوری شد، بعد از انقلاب هم 

بحث برجام را انتخاب کردیم و مسأله  امروز هم غزه را 

انتخاب کردیم که مسلمانان نسبت به آن بی تفاوت 
هستند.

وی افزود: لذا هیأت ما، مسأله دارد و مسأله وار 

 ، مباحث را پیش  برد و طبق آن مسأله ، دکور

سخنرانی، مداح و هر چه که به آن مسأله ربط دارد، در 

هیأت شکل می گیرد.

� 

، عملیات بزرگ کانون المهدی)عج(  نهضت غدیر

مدیر فرهنگی کانون فرهنگی هنری المهدی)عج( 

کوی وحدت همدان در ادامه از یک عملیات خیلی 

بزرگ کانون خبر داد و گفت: یک عملیات بزرگ در 

طول سال داریم و آن بحث نهضت غدیر است که در 

چهار عملیات اجرا می شود.

زارعی افزود: اولین موضوع، اطعام علوی است و آن 

به این صورت است که مشکلی که در محله داشتیم 

این بود که موقع پخش نذری ازدحام جمعیت بود 

لذا برنامه ریزی کردیم که کوچه به کوچه باشد و رابط 

کوچه با ما در ارتباط بود تا به خوبی این برنامه به ثمر 
بنشیند.

وی با بیان اینکه عید غدیر سال جاری تعداد 10هزار 

غذا پخت کردیم ولی در یکجا نبود، گفت: نقش 

رابطان به این صورت است که ما در کانون اقلام 

خشک برای طبخ غذا را جدا کرده و رابط کوچه این 

اقلام را می گرفت و به همراه خانواده غذا را طبخ 

کرده و بین اهالی در روز عید غدیر که هر منزل 

دو غذا دریافت کند، توزیع شد و این برنامه خیلی 

خوبی بود و مشکل ازدحام جمعیت و شلوغی حل 

شد و در 105 کوچه غذا طبخ و توزیع شد و 120 آشپز 

پای کار بودند که باز هم خداقوت عرض می کنم که 

واقعا غوغایی در محله به پا کردند.

وی گفت: هر کوچه یک میدان و هر منزل شد یک 

سنگر که پای کار غدیر و اطعام علوی بودند.

، پنج شب جشن داریم و یکی  وی افزود: در ایام غدیر

از غرفه های ما، مربوط به کودکان است که برنامه های 

خاص آنان اجرا می شود.

وی افزود: شب غدیر نیز جشن همگانی برای کل 

 ، اهالی محله برگزار می شود و امسال در شب غدیر

جمعیت 4هزار نفری از برنامه های شاد این شب 

بزرگ استفاده کردند.

ایستگاه های  برپایی   ، دیگر برنامه  افزود:  زارعی 

صلواتی هستند که نوجوان درگیر کار می شوند 

و در 14گروه ساماندهی شدند و این ایستگاه ها 

در نقاط مختلف محله با مدیریت و هزینه بچه ها 
شد. برپا 

زارعی همچنین درباره برگزاری کلاس های کمک 

درسی مخصوص دانش آموزان محله گفت: در کانون 

سه امر تحصیل، تهذیب و ورزش در رأس امور است 

لذا علاوه بر کلاس های درسی، در امر ورزش نیز 

کلاس دفاع شخصی برگزار کردیم

از  باید  را  ورزش  اهمیت  گفت:  همچنین  وی 

سخنان گوهربار حضرت علی علیه السلام دانست 

که فرمودند: " در بین مردم آن کس از همه قوی تر 

است که تسلطش بر هوای نفس خویش، بیشتر 
باشد."

وی افرود: در همین راستا برگزاری مسابقات 

فوتبال خیابانی با حضور 150نفر از نوجوانان محله 

داشتیم. را 

زارعی در ادامه از برگزاری تفریحات سالم و گشت و 

گذار در محله های دیدنی شهر و برگزاری اردو نیز گفت 

و افزود: برگزاری انواع اردوهای با هدف، درون شهری 

و برون شهری، اردوی روزانه دشت میشان به همراه 

ح را در برنامه ها گنجانده  کلی برنامه های شاد و مفر

چرا که اردو تمرینی برای زندگی و یک تجربه شیرینی 

برای هر نوجوان است.

وی افزود: اردوی سفر به مشهد مقدس، بازدید از 

موزه عبرت تهران و برنامه تفریحی سینما و تماشای 

پویانمایی بچه زرنگ نیز برگزار شد.

� 
  اشتغال زایی کانون برای اعضا

ح های اشتغال زایی کانون نیز  زارعی در ادامه از طر

گفت و افزود: برگزاری کارگاه خیاطی برای بانوان، 

فعالیت پیش دبستانی غنچه های نور پسرانه و 

دخترانه و مدرسه غیرانتفاعی در مقاطع ابتدایی 

از جمله فعالیت های  کانون  و متوسطه اول در 

اشتغال زایی بوده که در حال انجام است.

� 
 امور قرآنی کانون فرهنگی هنری المهدی)عج(

زارعی در ادامه از فعالیت های قرآنی کانون گفت و 

افزود: ختم قرآن ماهیانه، جلسه ختم صلوات که هر 

هفته روزهای سه شنبه ختم صلوات برگزار می شود، 

از جمله برنامه ها و فعالیت های قرآنی هستند که 

در گروه های مختلف با حضور مربیان برجسته قرآنی 

برگزار می شود.

مسجد باید کانون رسیدگی 

به مشکلات مردم محله 
باشد

  مهدی رجب پور

مساجد از دیرباز نقش و جایگاه مهمی در زندگی 

مسلمانان داشته اند و در این میان، مساجد 

کشور ما با آغاز فعالیت کانون های فرهنگی هنری 

در تلاش هستند، برنامه های مختلفی را که نیاز 

مردم به  ویژه نسل جوان است، متناسب با هر 

مناسبت و نیاز مردم اجرایی کنند.

در این میان، برخی از کانون های فرهنگی هنری 

مساجد برنامه های متنوع و سرشار از ایده های 

جدید را اجرایی کرده اند.

به  فرموده امام خمینی)ره( مسجد به  معنای 

واقعی سنگر بوده، در شرایطی که مسجد النبی 

و مسجد کوفه محل ترویج دین اسلام بودند.

ما مسجدی ها اول از همه، باید به  یک خودباوری 

برسیم، نگاه به  مسجد تنها نباید محدود به  

برگزاری نماز جماعت باشد، مقام معظم رهبری 

امام جماعت مسجد را مدیر مسجد می دانند، 

هنر امام جماعت این است که بتواند جوانان را 

جذب کرده و در کانون های فرهنگی ورزشی پای 

کار بیایند، یکی از بزرگ ترین مشکلات مساجد 

امروز عدم خود باوری مساجد است.

در مسجد بخش های مختلفی در حال فعالیت 

هستند که باید امام جماعت مسجد به  عنوان 

مدیر مسجد، امور مساجد و ارکان فرهنگی که 

همان کانون ها هستند، در کنار هم قرار بگیرند 

و مشکلات خود را حل کنند

یکی از دلایل موفقیت کانون فرهنگی مسجد یکی 

بودن امام جماعت، مسؤول هیات های مذهبی 

و سایر بخش های مسجد است. من معتقد 

هستم، توانی که مسجد دارد، هیچ نهاد دولتی 

و سازمانی ندارد و نمی تواند انجام دهد، مسجد 

خانه خدا است و درب مساجد باید به  روی همه باز 

باشد و متناسب با نیاز افراد کار انجام شود.

بعضی مساجد هنوز به  شیوه های سنتی عمل 

می کنند، خیلی از مساجد به  نیازهای امروز توجه 

ندارند و از این موضوع متأسفانه غافل هستند، 

یکی از راه های آشتی جوانان با مساجد آشنایی 

آنها با فرهنگ اهل بیت)ع( است که ایام محرم و 

صفر بهترین فرصت برای این کار است و خیلی 

از مساجد ما از این ظرفیت غافل بوده و از آن 

استفاده نمی کنند.

انقلاب ما با همراهی مردم شکل گرفت و باید 

با همین مردم تثبیت شود، در زمان جنگ نیز 

با وجود سپاه و ارتش اعزام نیروها و ثبتنام از 

رزمندگان در مساجد انجام می شد که این نشان 

از نقش کلیدی مسجد دارد و اینکه مسجد به  

عنوان پایگاهی است که هرکس با هر گرایش 

سیاسی و اعتقادی می تواند به آن اعتماد کند.

یادداشت

ع خدمت  قابلیت ارائه 30 نو
در مساجد

  حجت الاسلام روح الله حریزاوی

در هر مسجد می توان 30 نوع خدمت به مردم 

ارائه داد در حالی که برخی مساجد فقط به جنبه 

عبادی مسجد توجه دارند.

مساجد در سطح کشور می توانند خدمات 

اجتماعی، فرهنگی، تربیتی، علمی، بهداشتی و 

اقتصادی مانند اشتغال ارائه دهند و همچنین 

خدماتی ارائه کنند که بسیار گسترده تر از میزانی 

است که اکنون در مساجد اتفاق می افتد و باید 

در این زمینه تحول ایجاد کرد.

ح تحول اجتماعی مسجدمحور به عنوان  طر

ح مهم یاد می شود که در سازمان تبلیغات  طر

اسلامی دنبال می شود و می تواند جهشی در 

این راستا باشد.

ح اجتماعی مسجدمحور امتیازهایی مانند  در طر

هدایت محتوایی و راهبری از طریق امامت 

مسجد در نظر گرفته شده تا ائمه جماعت 

مساجد بتوانند نسبت به مسائلی که در 

محلات اتفاق می افتد، گره گشایی از کار مردم 

داشته باشند.

ح صالحین" در مساجد به  می توان از "طر

عنوان خدمتی چشمگیر در افق ملی یاد کرد 

ح "امام محله" در قالب قرارگاه  و همچنین طر

مساجد  درون  از  مسجدمحور  اجتماعی 

جوشیده و برخی از مسؤولان فرهنگی، هیأت 

ح را  امنای مساجد و ائمه جماعت این طر

پیگیری و حمایت کردند.

مساجدی را سراغ داریم که کاریابی می کنند و 

کارگاه اشتغال زایی راه انداخته و بعضی مساجد 

نیز نخبگان ورزشی تربیت می کنند.

درباره رویداد ملی فهما )پایتخت فرهنگ و هنر 

مسجد( در شاخصه خلاقیت و نوآوری نیز باید 

ح بسیار خوب است و در هر  گفت: اصل این طر

تشکیلاتی که کارهای شبکه ای انجام می شود، 

شناسایی خلاقیت ها و ابتکارها ضروری است.

ح های  ح، توجه به طر یکی دیگر از مزایای این طر

جدیدی است که از سوی برخی افراد در گوشه 

ح می شود در حالی که به این  و کنار کشور مطر

افراد کمتر توجه می شود و در چنین رویدادهایی 

بهتر دیده می شوند و بهره مندی در سطح ملی 

به وجود می آید.

یادداشت

نقطه مطلوب در مساجد، تربیت جوان مؤمن انقلابی پای کار انقلاب است

حجتالاسلامسیدمحمدنبیموسوی

هگمتانه، گروه گفت وگو: بعد از انقلاب اسلامی تمام ظرفیت های 

نظام مقدس اسلامی در اختیار مساجد و کانون های فرهنگی 

هنری قرار گرفته و باید برای آنها برنامه ریزی داشته باشیم.

با اشاره به اینکه نقطه مطلوب در این مسیر تربیت جوان مؤمن 
انقلابی پای کار انقلاب است، باید گفت مساجد اگر به معنای 

واقعی کلمه در قالب تراز اسلامی شکل بگیرد بسیاری از مشکلات 

حل می شود، در هر مسجدی که امام  جماعت موفق باشد، غالبا 

مشکلات بسیار کم است.

خط مقدم مأموریت های تدوین شده در کنار سایر مأموریت 
دستگاه ها باید شکل گرفتن مساجد تراز باشد.

، اگر به معنای واقعی کلمه اسلامی باشد، معجزه می کند. هنر

گاهی از اوقات یک حرکت هنری کار صد منبر را انجام می دهد از 

این رو باید به هنرمندانی که در این مسیر هستند، توجه کرد.

مساجد اگربه معنای واقعی کلمه در قالب تراز اسلامی شکل 
بگیرد بسیاری ازمشکلات حل می شود، در هر مسجدی که امام  

جماعت موفق باشد، غالبا مشکلات بسیار کم است.

امروزه به دنبال ایجاد مساجد تراز هستیم، کانون های فرهنگی 

هنری اگر ظرفیت اساسی خود را پای کار بیاورند و فعالیت ها توسعه 

کمی و کیفی داشته باشند تحولات بهتری را می توان رقم زد.

جایگاه مساجد در ارتقای ورزش

هگمتانه، گروه گفت وگو: به راستی ما چقدر توانسته ایم به 

عنوان یک کشور مسلمان از جایگاه مسجد به عنوان اصلی ترین 

پایگاه عبادی و اجتماعی خود به شکل درستی استفاده کنیم؟ آیا 

توانسته ایم از ظرفیت بالقوه موجود در مساجد برای حضور نسل 

جوان بهره بگیریم؟ برای اینکه مسجد بتواند به جایگاه واقعی 

خودش برسد و از ظرفیت قشر جوان نهایت بهره را داشته باشد 

چه باید بکند؟

تربیت بدنی در کنار مسجد می تواند روح پاک نوجوان و جوان را 

متعالی کند و فرصتی برای نوجوان و جوان ایرانی است که کمک 

مطلوبی در جهت کسب معنویات برای او باشد. البته این مورد 

همیشه مورد تأکید بزرگان دین بوده است. با توجه به اهمیت 

قرار گرفتن محل ورزش در محیط پیرامونی مسجد، رعایت 

یکسری الزامات ضروری است.

در درجه اول باید نسل جوان را برای ارتباط بهتر با هم نسلی های 

خود و ترغیب به ورزش در مساجد به کار گیریم تا تعامل خوبی 

برقرار شود.

مسجد در سیره پیامبر اسلام امری بسیار مهم است که در 

آغاز هجرت و ورود به مدینه نسبت به بنای آن اقدام شده 

است. این مکان در تمام شئون اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 

نظامی و... اثرگذار است. ورزش یکی از مسائل اجتماعی مهمی 

است که به عنوان یک ارزش تلقی می شود. بنابراین مساجد 

می توانند در فرهنگ سازی ورزش تأثیرگذار باشند.

نمونه ها از توجه اسلام به ورزش فراوان است. زیرا اسلام دین 

سلامت، صلح و صلابت است و در اثر ورزش و داشتن جسم 

سالم این امر محقق می شود.

ع  زش در مساجد باید عمیقا به این موضو برای توسعه ور

توجه کرد نه اینکه به صورت ظاهری و با شعار دادن پیش 
رفت.

جامعه اسلامی باید مسجد محور باشد

نقش جوانان و مساجد در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب

هگمتانه، گروه گفت وگو: جامعه اسلامی باید 

به معنای واقعی مسجد محور باشد همه مردم 

باید مسجد را به عنوان پناهگاه خود بدانند. لذا 

همه برنامه های فرهنگی باید برای تحقق مردم 

مسجدی و مسجد مردمی انجام شوند.

مسجد محوری یکی از ابتکارات حضرت امام)ره( 

بود و انقلاب اسلامی بر پایه مسجد محوری است. 

چرا که یکی از مهمترین دلایل پیروزی انقلاب 

مسجد و بعد از آن موفقیت در دفاع مقدس و تا 

امروز بسیاری از دستاوردها به برکت مسجد است. 

مساجد، پایه و اساس نهضت امام خمینی)ره( 

هستند و حیات طیبه انقلاب اسلامی توسط 

مساجد تداوم پیدا می کند. لذا جایگاه مساجد در 

انقلاب اسلامی بسیار با اهمیت است.

مساجد باید پناهگاه مردم و خصوصا جوانان 

باشند و برای حل مشکلات آن ها در ابعاد مختلف 

کارآمد باشند. چرا که تربیت جوانان مؤمن و 

انقلابی در گام دوم انقلاب بسیار مهم است و 

مساجد نقش مهمی در این راستا ایفا می کنند.

� 
 ضرورت به کارگیری مساجد برای تربیت نسلی 

انقلابی

شهدای انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف 

تربیت یافتگان مساجد بودند و امروز برای تربیت 

نسل جدید باید از مساجد به خوبی استفاده کنیم 

و برای اینکه بتوانیم جوانان را با مساجد بیشتر 

انس دهیم باید عزم همه جانبه داشته باشیم و 

همه ارکان مسجد و دستگاه های متولی باید در 

این خصوص مشارکت داشته باشند. در ابتدای 

انقلاب اسلامی و به ویژه دفاع مقدس مساجد 

کارآمدی خود را برای حل مشکلات مردم و جامعه 

به خوبی نشان دادند، اما متأسفانه در طی سال ها 

بعد از دفاع مقدس مساجد برخی از کارکردهای 

خود را از دست دادند و یا فراموش شده اند.

جامعه امروز نیازمند احیای کارکرد مساجد در 

حوزه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی 

و فرهنگی است. چرا که در دفاع مقدس بسیاری 

از اقدامات کلیدی و مهم از مساجد صورت 

می گرفت. لذا باید نقش و جایگاه جوانان در 

مدیریت مساجد به شکل پر رنگ دیده شود.

هیأت امنای مساجد و همه ارکان و دستگاه های 

متولی در مساجد باید در گام دوم انقلاب اسلامی 

نقش جوانان را در مساجد با اهمیت بدانند. چرا 

که جوانان و مساجد با یکدیگر نقش مهمی در 

تحقق بیانیه گام دوم انقلاب و تشکیل تمدن 

اسلامی دارند.

جامعه اسلامی باید به معنای واقعی مسجد 

محور باشد همه مردم باید مسجد را به عنوان 

پناهگاه خود بدانند. لذا همه برنامه های فرهنگی 

باید برای تحقق مردم مسجدی و مسجد مردمی 

انجام شوند.

صفحه گفت وگو

 را در شماره امروز هگمتانه بخوانید
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امیررضا یوسفیان
معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری همدان

مدیرعامل شرکت سیاحتی علیصدر

خبر درگذشت پدر بزرگوارتان موجب تأثر و تأسف فراوان گردید. ضمن تسلیت این ضایعه اسفناک به 
، از درگاه خداوند متعال برای بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم، علو درجات  ز شما و خانواده معز

مسألت می نمایم. 
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مراجعه•کودکان•زیر•7•سال•به•مراکز•درمانی•دولتی•دانشگاهی•پرداخت•نماید؟
بیمه سلامت

پیام شهروندی
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یک و تقدیر تبر

مدیرعامل شرکت سیاحتی علیصدر

انتصاب جنابعالی را به عنوان فرماندار  شهرستان  بهار که نشان از تعهد و 
کاری حضرتعالی دارد را تبریک عرض نموده،  امید است در عرصه  تجارب 

خدمت به مردم شریف شهرستان بهار  همواره موفق و سربلند باشید.
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313 کتابخانه کلاسی در مدارس همدان راه اندازی می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل 
آموزش و پرورش استان همدان گفت: 313 کتابخانه کلاسی با 
همکاری مؤسسه منادی تربیت در مدارس همدان راه اندازی 

می شود.
به گزارش هگمتانه، مجتبی قمری از راه اندازی 313 کتابخانه کلاسی 
با همکاری مؤسسه فرهنگی تربیتی منادی تربیت به عنوان بخشی 

از این برنامه فرهنگی خبر داد و افزود: ایجاد کتابخانه های کلاسی، 
گامی مهم در راستای ارتقای سطح سواد و افزایش سرانه مطالعه 
در مدارس است. وی افزود: این برنامه با همکاری مدیران، 
معلمان و سایر عوامل اجرایی آموزش و پرورش، به صورت 

مرحله ای در نواحی مختلف اجرا خواهد شد.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان 

همدان با اشاره به حمایت از مدارس مناطق محروم گفت: با 
تأمین منابع کتابخانه ای و جلب مشارکت های مردمی و خیرین، 
تلاش خواهیم کرد فضای مناسبی برای دسترسی عادلانه 

دانش آموزان به کتاب و منابع مطالعاتی فراهم شود.
وی به نقش رسانه ها در ترویج این فرهنگ نیز اشاره کرد و گفت: 
پوشش رسانه ای گسترده و تولید محتواهای آموزشی و مستند، 

بخشی از برنامه های ما برای نهادینه کردن فرهنگ کتاب خوانی در 
مدارس است.

به نقل از کانال اطلاع رسانی آموزش و پرورش استان همدان، 
قمری ابراز امیدواری کرد این اقدام بتواند زمینه ساز علاقه مندی 
بیشتر دانش آموزان به مطالعه و یادگیری شود و در آینده، نسلی 

گاه را پرورش دهد. کتاب خوان و آ

استان

ثار پس     علی اصغر غفاری آ
کسوت  در  خدمت  ماه   40 از 
فرماندار رزن، پس از بازنشستگی، 
مسؤولیت را به فرهاد جهانیان 

سپرد.

   پیکر امیرمحمد خالقی، دانشجوی 
دانشگاه تهران که شامگاه 24 بهمن بر اثر 
ضربه جسم تیز دو زورگیر موتورسوار مجروح 
و صبح 25 بهمن درگذشت، در روستای 
درمیان شهرستان درمیان، واقع در استان 
خراسان جنوبی با حضور مردم به خاک 

سپرده شد.

   عربی رئیس کمیته حمل ونقل ریلی 
مجلس با اشاره به انتشار اخباری درباره 
افزایش قیمت بلیت قطار برای سومین بار 
در سال جاری گفت: وقتی هیچ برنامه ریزی 
برای افزایش قیمت سوخت یا بهبود سطح 
خدمات و کیفیت نداشته ایم، این افزایش 
ج از ضوابط بوده  قیمت در سال جاری خار
 بررسی و اطلاع رسانی 

ً
و این موضع را حتما

می کنیم.

که خبرگزاری  کرد     کاخ سفید اعلام 
آسوشیتدپرس را از حضور در رویدادها در 
کاخ سفید و هواپیمای مخصوص ترامپ 
منع کرده است. طبق توضیح کاخ سفید 
این اقدام به دلیل امتناع آسوشیتدپرس 
از تبعیت از دستور ترامپ برای استفاده از 
عنوان خلیج آمریکا به جای خلیج مکزیک 

انجام شده است.

خط آزاد

یادداشت

کارسازی پشت میز و جلسه، 
پس از حضور در میدان

تحقیقا یکی از چالش های 
بزرگ خیلی از کارشناسان 
ما در عرصه های مختلف 
که  خدماتی  و  اداری 
شدن  متضرر  موجب 
ملت، وقت کشی و اتلاف 
می شود  المال  بیت 

عدم درک بالا از واقعیت های میدانی است و 
برای اثبات این ادعا ده ها مثال عینی وجود 
دارد و متأسفانه بیشتر مدیران و کارشناسان 
کنترل از راه دور را بر حضور در میدان به دلایل 
و انگیزه های متعدد ترجیح می دهند اگر ما 
می پسندیم که حتی رؤسای جمهور برای رفع 
مشکلات و موانع به سفرهای استانی در برنامه 
مستمر کار خود داشته باشند که مورد تأکید 
رهبر حکیم انقلاب اسلامی هم قرار گرفته، 
چرا باید غالب مدیران میانی و کارشناسان 
در استان و شهرستان ها به ندرت در میدان 

کارهای مرتبط حاضر شوند.
کسانی که در صحنه های مختلف و چند لایه 
مثلا بازار با انواع صنوف و خدمات حاضرند 
تأیید می کنند که حضور کارشناسان در 
بیشتر قسمت ها کم و درک بسیار ضعیفی از 
مسائل دارند و همین معضل باعث می شود 
ثار را در  که ده ها جلسه نظری آنان، کمترین آ
پیشبرد برنامه ها و حل مسائل و رفع موانع 
دارد و همین حالت موجب شده با کمی بزرگ 
نمایی افراد جامعه بر این باور تلخ قرار بگیرند 
که مدیران و کارشناسان خیلی از قضایا را 
نمی فهمند و همین جملات را برای عده زیادی 
تکرار و زمینه های بی اعتمادی بیشتر را فراهم 
می کنند و برای این جمله تلخ خود می توانند با 

سرعت چند مثال عینی بزنند.
همین اخیرا که قیمت میوه برای شب عید به 
طور سراسری در حال اعلام است و مدیران 
حقوقی و مرتبط گفته اند مشکلی از جهت حجم 
میوه و ذخیره نداریم، در میادین بار دو ماه 
است کلی فروشان حدود 40 درصد قیمت میوه 
را در اکثر انواع بالا برده اند و تا آستانه عید این 
روند را ادامه می دهند و آنگاه که میوه نظارتی 
وارد بازار و اعلام می شود دارای قیمتی بالا، به 
خاطر ترفندهایی می شود که در بازار پیاده شده 
و از طرف موزعین ارزان تر هم وانمود می شود، 
درست سریالی که برای سیب زمینی اجرا شد 
که اگر دولت موفق شود این قلم کالا با قیمت 

کیلویی 30 هزارتومان عرضه می شود!
این واقعه تلخ در بعضی ایام اعیاد نوروزی، طوری 
شده که به دلیل عدم استقبال مردم، برخی انواع 
میوه خراب و با سرعت وارد بازار و بسی ارزان تر 
از قیمت اعلامی فروخته شده مانند پرتقال که 
حتی به کمتر از نصف قیمت اعلامی، آن هم در 
حال فاسد شدن به سرعت در میادین بار و 
بازار به فروش رساندند همین وضع موصوف را 
شما تعمیم دهید به سایر کالاها، واقعیت این 
است که برای سیاه نشدن و اینکه کلاه گشاد بر 
سر نرود باید قدم به قدم و مو به مو از تهیه مواد 
اولیه تا کشت و تولید در عرصه های کشاورزی 
و صنعت در جریان فرآیند ها حاضر بود چون 
دلالان در بخش های متعدد غالبا زبده تر از خیلی 
کارشناسان رسمی پشت میز نشسته های اداری 
هستند که غالب این دلالان سودجویی در راس 
دستور کارشان می باشد و به قول قدیمی ها کرم 
ج داده  کار هستند و اگر لحظه ای غفلت به خر

شود آن شود که نباید بشود.

خدمت رسانی در منطقه 3 همدان با سرعت در جریان است

پروژه ساخت، حمل و جای گذاری 
دال های بتنی برای پوشش رودخانه 

بلوار شهید رئیسی
هگمتانه، گروه خبر همدان: در راستای گام های مؤثر 
شهرداری همدان برای بهبود زیرساخت های شهری 
و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، پروژه پوشش 
رودخانه بلوار شهید آیت الله رئیسی )قدر شمالی( با 

سرعت در حال اجراست.
به گزارش هگمتانه، این پروژه که به عنوان یکی از 
ح های اولویت دار و مهم شهرداری همدان در نظر  طر
گرفته شده، به ویژه در منطقه سه همدان، با تلاش و 
هماهنگی مداوم تیم های اجرایی و مدیریتی در حال 

پیشرفت است.
شهرداری منطقه سه همدان با حضور فعال و مؤثر 
در تمامی مراحل اجرایی پروژه، نقش کلیدی در 
ح و همچنین جلب رضایت  تسریع روند انجام این طر

شهروندان ایفا می کند.
این منطقه همواره در تلاش است تا پروژه ها را در 
سریع ترین زمان ممکن و با بالاترین کیفیت به انجام 

، رضایت مردم را جلب کند. برساند و در این مسیر
در روز جمعه، 26 بهمن 1403، هم زمان با ولادت 
حضرت قائم عجل الله تعالی فرجه، کاروانی متشکل 
از 15 تریلی حامل دال های بتنی از کارگاه تولید بتن 

الوند حرکت کرد.
این تریلی ها از جاده ملایر عبور کرده و به سمت همدان 
روانه شدند تا در پروژه پوشش رودخانه که در کوی 
( و بلوار شهید آیت الله رئیسی  وحدت )محله خضر
)قدر شمالی( واقع شده، مورد استفاده قرار گیرند. 
این پروژه که با نظارت دقیق و پیگیری های شهرداری 

منطقه سه در حال پیشرفت است، نشان دهنده 
عزم راسخ مسؤولان محلی برای ارتقای کیفیت زندگی 

شهری و حل مشکلات زیرساختی است.
در محل پروژه، حسینی شهردار همدان، مسگریان 
رئیس شورای اسلامی شهر همدان، علی ضمیر 
معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهردار 
همدان، فیضی منش مدیر منطقه سه شهرداری 
همدان و سایر مقامات شهری حضور یافتند و از 
نزدیک فرآیند اجرایی این پروژه حیاتی را نظارت کردند.
این بازدیدها نشان دهنده اهمیت ویژه ای است که 
مسؤولان برای پیشبرد هرچه سریع تر پروژه ها قائل 

هستند.
مسؤولان حاضر در این بازدیدها بر تسریع عملیات 
ارتقای  در  آن  مثبت  اثرات  و  رودخانه  پوشش 
زندگی  کیفیت  بهبود  و  شهری  زیرساخت های 

شهروندان تأکید کردند.
آیت الله  شهید  بلوار  رودخانه  پوشش  پروژه 
ح عمرانی مهم،  رئیسی)قدر شمالی( نه تنها یک طر
بلکه یکی از گام های اساسی شهرداری همدان در 
راستای بهبود کیفیت محیط زیست و افزایش ایمنی 
شهری است. این پروژه با هزینه ای بالغ بر 80 میلیارد 
ریال در حال اجراست و اهداف مهمی را دنبال 
می کند. اولین و مهم ترین هدف این پروژه، افزایش 

ایمنی شهروندان است.
پوشش رودخانه موجب جلوگیری از آب گرفتگی 
و سیلاب های فصلی خواهد شد که در سال های 

گذشته باعث مشکلات متعددی برای ساکنان و 
عبور و مرور خودروها در این منطقه می شد.

علاوه بر این، این پروژه تأثیرات قابل توجهی در 
کاهش آسیب های بهداشتی خواهد داشت. پیش 
ح، وضعیت نامناسب رودخانه ها  از اجرای این طر
و آب های سطحی به دلیل نبود پوشش مناسب، 
موجب بروز مشکلات بهداشتی، انتشار بوی 

نامطبوع و آلودگی محیط زیست می شد.
با تکمیل پروژه پوشش رودخانه، دیگر خبری از این 
معضلات نخواهد بود و سلامت عمومی ساکنان 

منطقه به طور چشمگیری بهبود خواهد یافت.
همچنین، یکی دیگر از مزایای اساسی این پروژه، 
تسهیل عبور و مرور است. رودخانه های بدون 
در  جدی  مانعی  به عنوان  می توانند  پوشش 
مسیرهای تردد شهری عمل کنند و به ویژه در مواقع 
بارش های شدید، مشکلات فراوانی برای رانندگان و 

عابران پیاده به وجود بیاورند. اما با تکمیل پوشش 
رودخانه در بلوار قدر شمالی، مسیرهای عبور و مرور 
تسهیل خواهد شد و خطرات ناشی از آب گرفتگی و 

انسداد مسیرها به حداقل خواهد رسید.
این امر همچنین به افزایش سرعت و کیفیت حمل 
و نقل عمومی در منطقه کمک خواهد کرد و در 
نهایت به بهبود عملکرد کلی زیرساخت های حمل و 

نقل شهری منجر خواهد شد.

  نقش شهرداری منطقه سه در تسریع پروژه ها و  �
رضایتمندی شهروندان

شهرداری منطقه سه همدان با مدیریت کارآمد و 
هماهنگی دقیق میان نهادهای مختلف، نقش 
برجسته ای در پیشبرد سریع پروژه ها و رسیدن به 

نتایج مطلوب ایفا می کند.
این منطقه در تمامی مراحل اجرایی پروژه ها، 

از مرحله طراحی تا تکمیل، با نظارت مستمر و 
هماهنگی های لازم در تلاش است تا هر پروژه در 
کوتاه ترین زمان ممکن به بهره برداری برسد. با توجه 
به شتاب گرفتن روند توسعه و بهبود زیرساخت های 
شهری، این منطقه به عنوان یک الگو در ارائه خدمات 

به شهروندان شناخته می شود.
نقش شهرداری منطقه سه همدان در تسریع 
روند اجرایی پروژه های عمرانی و توجه به نیازهای 
شهروندان به ویژه در زمینه ارتقای ایمنی، سلامت و 

تسهیل عبور و مرور غیرقابل انکار است.
به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه همدان، 
این منطقه در پی آن است که با اجرای موفق 
پروژه هایی مانند پوشش رودخانه بلوار قدر شمالی، 
همدان را به شهری به روز و ایمن تبدیل کند که در 
آن زندگی روزمره شهروندان به راحتی و بدون دغدغه 

انجام گیرد.

 دکتر حسین صادقیان

یکشنبه و دوشنبه برفی
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان با اشاره به اینکه برف در راه 
همدان است، گفت: کمینه دما شنبه صبح در 
همدان منفی 11 و در فامنین به منفی 13 درجه 
سانتیگراد رسید که سردترین ایستگاه استان 

گزارش شد.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی روز شنبه اظهار 
کرد: طی روز جمعه بارش های عمدتا خفیف در 
خ داد  برخی مناطق استان به شکل بارش برف ر
که همدانی ها صبح سردی را آغاز کردند. وی افزود: 
از امروز ابرهایی را در آسمان استان داریم و طی 
بازه زمانی یکشنبه شب تا دوشنبه شب فعالیت 
سامانه بارشی با بارش هایی به شکل برف و باران 
با شدت عمدتا ملایم پیش بینی می شود. زاهدی 
گفت: در پاره ای از مناطق شدت بارش ها در سطح 
متوسط و همانند دامنه برخی از ارتفاعات است. 
وی بیان کرد: تا پایان هفته سامانه بارشی دیگری 
در استان فعال می شود و از نظر دمایی رفته رفته از 

برودت هوا کاسته می شود.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان با بیان 
اینکه این هفته نسبت به هفته گذشته هوای 
گرم تری را پیش رو داریم، کمینه و بیشینه دما در 
ایستگاه فرودگاه همدان را طی 24 ساعت جمعه 

منفی 11 و مثبت 2 درجه سانتیگراد عنوان کرد.
زاهدی افزود: کمینه دما در فامین شنبه صبح 
منفی 13 درجه سانتیگراد به عنوان سردترین 
ایستگاه و نهاوند با مثبت 10 درجه سانتیگراد 

گرم ترین ایستگاه استان گزارش شدند.
مدیرکل هواشناسی استان همدان هم از صدور 
هشدار زرد هواشناسی به دنبال ورود سامانه 
بارشی جدید و به دنبال آن احتمال کولاک برف و 

مه طی امروز و فردا خبر داد.
حسین عابد روز شنبه اظهار کرد: طی ساعاتی از 
یکشنبه شب تا اواخر وقت دوشنبه بارش عمدتا 
برف، گاهی باران و کولاک برف، وزش باد و پدیده 
مه به تناوب در نقاط مختلف استان با شدت ملایم 

پیش بینی می شود.
وی، بارش برف، باران، کولاک، مه و وزش باد را از 
انواع مخاطره سامانه بارشی جدید عنوان کرد و 
افزود: احتمال اختلال در ناوگان حمل و نقل، 
لغزندگی جاده ها و کولاک برف به ویژه در گردنه های 

کوهستانی وجود دارد.
مدیرکل هواشناسی استان همدان هشدار داد: 
به دلیل ریزش برف، کاهش دید افقی، پدیده 
مه، وزش باد شدید موقت احتمال خسارت به 
سازه های موقت و محصولات کشاورزی و ایجاد 

اختلال در انتقال حامل های انرژی وجود دارد.
عابد تأکید کرد: لازم است مردم از سفرهای 
غیرضروری به ویژه در گردنه های برف گیر پرهیز و 
خودروهای خود را به وسایل زمستانی و سوخت 
کافی به ویژه در عبور از نواحی سردسیر مجهز 

کنند. 
وی همچنین نسبت به خودداری از فعالیت های 
کوهنوردی، فعالیت های تفریحی نظیر طبیعت 
گردی و ورزش های هوایی، آمادگی نیروهای امدادی، 
راهداری، شهرداری ها و دستگاه های اجرایی برای 

برف روبی در جاده ها و شهرها هشدار داد.

آمار بسیار پایین بانک های خصوصی در پرداخت وام ازدواج
4330 همدانی در صف وام ازدواج

هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر شورای هماهنگی 
بانک های استان همدان با اشاره به آمار بسیار 
پایین مشارکت بانک های خصوصی در پرداخت 
وام ازدواج، گفت: پرداخت تسهیلات ازدواج در 10 
ماه امسال نسبت به 12 ماه سال گذشته در استان 

همدان نزدیک به 30 درصد افزایش یافته است.
به گزارش هگمتانه، محمد طوماسی افزود: در 
سال جاری تاکنون 13 هزار و 270 فقره به ارزش 47 
هزار و 511 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به زوج های 

جوان در استان همدان واگذار شده است.
وی خاطرنشان کرد: بانک های ملت، ملی و تجارت 
بیشترین همکاری در پرداخت تسهیلات به 

متقاضیان وام ازدواج در استان همدان را داشتند.
این مسؤول بانکی تأکید کرد: در ابتدای سال 
جاری صف دریافت وام ازدواج در استان همدان 
یازده هزار متقاضی بود که با حمایت دولت 
اکنون این آمار به چهار هزار و 330 متقاضی 

است. یافته  کاهش 
وی در مورد سخت گیری بانک ها در پرداخت وام 
ازدواج نیز گفت: بانک ها تابع ضوابطی هستند 
که بانک مرکزی تعیین می کند و ارائه تسهیلات 
ازدواج با یک ضامن با شرایط تعیین شده امکان 

پذیر است، اگر بانک ها در این رابطه همکاری لازم 
را نداشته باشند و تعهداتی فراقانونی را مطالبه 
می کنند، متقاضیان می توانند موارد را از مراجع 

نظارتی پیگیری کنند.
طوماسی تأکید کرد: بانک های خصوصی همکاری 
کمتری در این زمینه دارند و آمار پرداخت تسهیلات 

ازدواج آنها بسیار پایین است.
دبیر شورای هماهنگی بانک های استان همدان 
همچنین گفت: با توجه به همکاری خوب 
بانک های عضو کمیسیون هماهنگی بانک های 
استان همدان، صف دریافت تسهیلات ازدواج رو 

به کاهش است.
وی گفت: بانک ها به دنبال جذب منابع هستند 
تا پرداخت تسهیلات آسان تر شود و امیدواریم 
بانک مرکزی دست مدیران بانک های استان را باز 
کند تا بتوانند به تعهدات خود در زمینه پرداخت 
تسهیلات به موقع عمل کنند، ضمن اینکه هر چه 
به پایان سال نزدیک می شویم سعی می کنیم تا 

صف انتظار شکسته و کمتر شود.
طوماسی اظهار کرد: بانک مرکزی ماهانه سهمیه 
تسهیلات برای بانک ها در نظر گرفته است، از 
همین رو دریافت تسهیلات بر اساس سهمیه 

ابلاغی انجام می شود و امیدواریم سهمیه ای که 
ماهانه به بانک ها تخصیص می یابد افزایش یابد، 
چرا که اگر بانک ها نقدینگی در اختیار داشته باشند 
مشکلی برای اعطای وام نیست، اما در حال حاضر 

سهمیه بانک ها محدود است.
  تقاضای 18 هزار و 260 نفر برای دریافت وام ازدواج  �

در همدان
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان نیز 
گفت: 18 هزار و 260 نفر در استان برای دریافت وام 
ازدواج طی 10 ماه امسال نام نویسی و 13 هزار و 886 

نفر تسهیلات دریافت کردند.
حسن پیمانی با بیان اینکه 17 هزار و 180 نفر در 
حوزه تسهیلات وام فرزندآوری نام نویسی و از این 
میزان 12 هزار و 727 نفر وام دریافت کردند گفت: 
در حوزه تسهیلات ودیعه مسکن نیز 13 هزار نفر 
ثبت نامی داشتیم که تسهیلات به 6 هزار و 884 

نفر پراخت شده است.
به نقل از ایرنا، وی با اشاره به رتبه بانک ها در 
پرداخت تسهیلات ازدواج گفت: بانک ملت، 
تجارت و ملی در تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به 
ترتیب نخستین رتبه پرداختی را بین بانک های 

استان داشتند.

رؤیت هلال ماه رمضان در رصدخانه ابن صلاح همدانی
گروه خبر همدان: مسؤول مرکز  هگمتانه، 
اخترشناسی ابن صلاح همدانی با اشاره به برنامه 
رؤیت هلال ماه در رصدخانه گفت: در ماه های 
مختلف قمری به خصوص ابتدا و انتهای ماه مبارک 
رمضان رؤیت هلال ماه مبارک در این رصدخانه 

انجام می گیرد.
به گزارش هگمتانه، حمید صیفی پور از بازدید 
5 هزار نفر از این مرکز خبر داد  و گفت: رصدخانه 
نیازمند تجهیزاتی به روز مانند تلسکوپ نجومی 

هوشمند یا آسمان نمای دیجیتال است که با 
تأمین اعتبار سال آینده خریداری می شود.

وی با اشاره به اینکه مرکز اخترشناسی ابن صلاح 
همدانی سال 1382 تاسیس شد اظهار کرد: 
بر اساس سیاست گذاری شهرداری همدان بر 
 ، فعالیت های گسترده فرهنگی و علمی در شهر
باعث شداین مرکز در محلی به نام تپه حاج عنایت 

به منظور فعالیت های نجومی احداث شود.
مسؤول مرکز اخترشناسی ابن صلاح همدان با 

اشاره به اینکه این روزها شاهد ارتباط چشمگیری 
از سوی مدارس با رصدخانه هستیم و هر روز بر 
تعداد بازدیدکنندگان افزوده می شود عنوان کرد: 
روزانه یک و نیم ساعت موضوعات نجومی از طریق 
کارشناسان برای دانش آموزان بازگو می شود که آنها 
آنچه در کتاب ها آموزش می بینند، در این مرکز کمی 
تخصصی تر توسط اساتید برجسته ارائه و توضیح 
گاهی  داده می شود و همین امر در بالا رفتن سطح آ

آنها تأثیرگذار بوده است.

نظارت ویژه ماه رمضان بر بازار همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعزیرات 
ح نظارتی تعزیرات  حکومتی همدان گفت: طر
حکومتی ویژه ایام عید و ماه رمضان از پنجم 
اسفند آغاز و تا 14 فروردین ماه سال 1404 ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی اظهار کرد: 
ح نظارتی تعزیرات حکومتی ویژه ایام عید و  طر
ماه رمضان از 5 اسفند آغاز و تا 14 فروردین سال 

1404 ادامه خواهد داشت.
وی گفت: بر این اساس در مرکز استان روزانه 
دو تیم گشت مشترک و در سایر شهرستان ها 
یک تیم گشت مشترک به صورت صبح و عصر 

تشکیل و بازرسی را در بازار خواهند داشت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان بیان کرد: 
ح بازرسان صمت، سازمان جهاد  طبق این طر
کشاورزی، اتاق اصناف و سایر ضابطین در بازار 
خرده فروشی و عمده فروشی و انبارها و مراکز 

نگهداری کالا حضور پیدا می کنند.
وی عنوان کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
و اجحاف در حق مردم، پرونده تخلف تشکیل و 

با متخلفین برخورد قانونی و بازدارنده صورت 
خواهد گرفت.

یونسی گفت: مجموعه تعزیرات حکومتی همدان 
از کسبه و اصناف استان که اکثرا افرادی متدین 
و قانون مدار هستند می خواهیم که در این ایام 
مبارک همکاری لازم را داشته و قوانین صنفی را 

رعایت و به حقوق مشتریان احترام بگذارند.
وی افزود: با توجه به صدور مجوز لازم از سوی 
سران قوا امکان افزایش 10 برابری جرائم و پلمب 
و نصب پارچه نوشته برای واحدهای صنفی که 
اصرار بر تکرار تخلف دارند وجود دارد و در صورت 
ارتکاب تخلف، برخورد سخت گیرانه صورت 

خواهد گرفت.
به نقل از فارس، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
همدان گفت: با توجه به تجربیات سال های 
برای  داریم  تقاضا  استان  مردم  از  گذشته 
پیشگیری از وقوع تخلف از واحدهای صنفی 
خوشنام و معتبر اقدام به خرید کالا و خدمات 
کنند و به منظور پیگیری بهتر شکایات احتمالی، 

اقدام به دریافت فاکتور خرید معتبر کنند.

نورپردازی شبانه به همت شهرداری همدان

آذین بندی زیبای همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: روزهای اخیر که 
مصادف با ایام الله دهه فجر و اعیاد شعبانیه 
بود، شهرداری همدان با آذین بندی شهر نشاط 
اجتماعی این روزها را دوچندان کرد به ویژه 
نمادهای نوری که در جای جای شهر به چشم می 
خورد و در خیابان پاستور نیز به شکل پرواه های 
نوری آذین بسته شده همدان زیبا را جلوه ای 

دیگر داده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، آذین بندی شهر به 
مناسبت دهه فجر و اعیاد شعبانیه جلوه دیگری 

به شب های زیبای همدان بخشیده است.
با توجه به فرارسیدن ایام الله دهه فجر و سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین مصادف شدن 
این ایام با اعیاد مبارک شعبانیه آذین بندی شهر 
با نصب ریسه های پارچه ای رنگی به مساحت 
20هزار مترمربع، ریسه های ال ای دی به مساحت 
3هزار مترمربع درخیابان های بوعلی، تختی، 
امامزاده عبدالله، مهدیه و شهدا توسط شهرداری 

همدان انجام شد.
نصب نمادهای موضوعی در شهر از اقدامات مهم 
شهرداری همدان در این ایام بود. نماد تظاهرات 

در میدان آرامگاه، نماد والفجر در بلوار شهید 
مدنی، نماد فجر در میدان جهاد، نماد نوری ویژه 
، ستاره های نورانی درپل تختی  در خیابان پاستور
و پل خواجه رشید، نماد دهه فجر مبارک در 
آرامگاه بوعلی، نماد انگشت علامت پیروزی به 
تعداد 8عدد در بلوار شهرداری، نماد 22 نورانی، 
نماد انگشت من انقلابی ام در امامزاده عبدالله، 
تابلوهای  دهه فجر مبارک به تعداد 40 عدد در 
خیابان جهاد از جمله نمادهای موضوعی نصب 

شده در شهر به مناسبت این ایام مبارک بود.
تعداد بنرهای اکران شده این مناسبت ها نیز 30 
عدد به مساحت 250مترمربع، بیلبوردها 18عدد و 

تیربردها 48 عدد بوده است.
نماد نورانی برای اعیاد شعبانیه نیز شامل نماد 
یاحسین)ع( در آرامگاه بوعلی، نماد یااباالفضل)ع( 
در میدان جهاد، نماد یا اباعبدالله)ع( در میدان 
فلسطین، نماد یا ثارالله)ع( در میدان شریعتی 

بوده است.
همچنین تعمیر و رفع نواقص از صوت متمرکز 
راهپیمایی از مجموعه فعالیت های صورت گرفته 
شهرداری همدان در استقبال از این ایام بوده است.
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آموزش 2000 زندانی همدانی در زمینه منابع طبیعی در سال جاری

و  ترویج  آموزش،  اداره  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
مشارکت های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان از 
هدف گذاری آموزش 2000 زندانی و خانواده زندانیان این استان تا 

پایان سال جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سید محمدامین مشعریان اظهار کرد: طی 
تفاهم نامه ای بین اداره کل منابع طبیعی و اداره کل زندان های 

استان همدان قصد بر آن است که بر اساس این تفاهم نامه 
زندانیان و خانواده آنها در استان در زمینه منابع طبیعی از جمله 
زراعت چوب، تولید نهال، کشت گیاهان دارویی و جنگل کاری 
توسط منابع طبیعی آموزش لازم را ببینند. وی ادامه داد: با این 
آموزش ها علاوه بر فرهنگ سازی در رابطه با منابع طبیعی، زندانیان 
پس از سپری کردن دوران محکومیت خود می توانند با مهارت 

آموزی از این طریق کسب و کار مناسبی را برای خود و خانواده های 
خود به صورت مشارکتی ایجاد کنند. مشعریان بیان کرد: این دوره 
آموزشی به طور قطع می تواند برای زندانیان پس از سپری کردن 
دوران محکومیت صرفه اقتصادی و آورده اقتصادی خوبی به همراه 

داشته باشد و برای خود شغل خوبی در این حوزه ایجاد کنند.
وی با بیان اینکه خانواده زندانیان نیز می توانند از این دوره های 

آموزشی بهره مند شوند، یادآور شد: طی این تفاهم نامه تاکنون 
برای 500 نفر روز از زندانیان استان همدان آموزش داشته ایم 
ضمن اینکه تا پایان سال جاری آموزش 2000 نفر روز زندانی و 
خانواده زندانیان سطح استان همدان در زمینه منابع طبیعی از 
جمله زراعت چوب، تولید نهال، کشت گیاهان دارویی و جنگل 

کاری هدف گذاری شده است.

شهرستان

آسیب قطعی برق
ین به گلخانه های رزن و درگز

رزن  مردم  گروه شهرستان: نماینده  هگمتانه، 
و درگزین گفت: به دلیل قطعی برق بسیاری از 
گلخانه های فعال شهرستان رزن و درگزین با توجه 
به برودت هوا و یخبندان دچار سرمازدگی، یخ زدگی 

و خسارت شده اند.
به گزارش هگمتانه،      سید ابوالحسن مصطفوی 
غمام اظهار کرد: این قطعی برق به دلیل بی 
برنامگی و بی تدبیری بوده که دامن بهره برداران 
از جمله بهره برداران بخش کشاورزی در تولید را 

است. گرفته 
کرد: در حال حاضر 550  وی در ادامه تصریح 
میلیارد تومان متقاضی تسهیلات کشاورزی در 
منطقه داریم که با وجود این میزان متقاضی تنها 
12 میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات 
تخصیص یافته که با جدیت پیگیر افزایش میزان 
تخصیص تسهیلات به متقاضیان بخش کشاورزی 

هستیم. منطقه 
مصطفوی غمام در ادامه با بیان اینکه پروژه 
بیمارستان 150 تختخوابی بیمارستان رزن فاقد 
مجوز ماده 23 برای تخصیص ردیف بودجه ملی 
بود، گفت: همین امر موجب عدم اختصاص 
که  پروژه شد  این  به  بودجه در سال جاری 
خوشبختانه با پیگیری لازم موفق شدیم مجوز 
ماده 23 این پروژه را اخذ کنیم که این امر موجب 
آن خواهد بود تا این پروژه برای تکمیل دارای 

ردیف ملی باشد.
وی در ادامه از اختصاص 208 میلیارد تومان اعتبار 
برای پروژه کمربندی رزن و مسیر مواصلاتی اصله 
به اورقین خبر داد و خاطرنشان کرد: مسیر قزوین، 

زنجان و همدان به مسیر اورقین متصل خواهد 
شد و مسیر دمق، ملابداغ در مسیر تلاقی سه 

استان قزوین، زنجان و همدان شریانی می شود.
مصطفوی غمام همچنین با بیان اینکه در منطقه 
، کبودراهنگ  پنج شهرستان رزن و درگزین، بهار
و فامنین فاقد دانشگاه ملی مهارت هستند، 
تصریح کرد: به دلیل کمبود دانشجو برخی از 
دانشگاه ها تعطیل شده اند و طبق مصوبه باید 
طی پنج سال آینده 50 درصد دانش آموزان به 
سمت رشته های فنی حرفه ای هدایت شوند که در 
همین راستا موافقت راه اندازی و ایجاد دانشگاه 
فنی حرفه ای در منطقه را با پیگیری لازم از وزارت 
علوم اخذ کرده ایم و از مهر ماه سال جاری این 
دانشگاه در یکی از این پنج شهرستان راه اندازی و 

نسبت به جذب دانشجو اقدام خواهد کرد.
وی تصریح کرد: بیشتر مردم شهرستان رزن و 
درگزین و شهرستان های همجوار کشاورز بوده و 
شغل دوم ندارند، پس بنابراین راه اندازی دانشگاه 
ملی مهارت موجب مهارت آموزی و تخصص و فنی 
شدن دانش آموزان و نیز ایجاد اشتغال پایدار برای 

آنان در منطقه خواهد بود.
مصطفوی غمام با تأکید بر اینکه باید با مهارت 
ایجاد  اشتغال  منطقه  جوانان  برای  آموزی 
کنیم و راه اندازی دانشگاه فنی حرفه ای یکی 
از راهکارهای مهم در این راستا خواهد بود، 
سرمایه گذاری  برای  سرمایه گذاران  از  گفت: 
در شهرستان های رزن و درگزین با آغوش باز 

می کنیم. حمایت  و  استقبال 
آنتن دهی در  وی همچنین با اشاره به مشکل 

از مناطق شهرستان های رزن و درگزین،  برخی 
اظهار کرد: بسیاری از مناطق این دو شهرستان 
آنتن دهی هستند که مشکل برخی  دارای مشکل 
از این مناطق رفع شده و مشکل مابقی مناطق نیز 

بعد از نوروز سال 1404 مرتفع خواهد شد.
مصطفوی غمام با بیان اینکه روستاهایی که نیاز 
به آسفالت داشتند بخش قابل توجهی تا قبل از 
شروع فصل سرما انجام شده و مابقی بر اساس 
اولویت در سال 1404 اجرایی می شود، افزود: در 
سطح شهرستان رزن استخر بانوان مدت هاست 

که باقی مانده و پول و بودجه آن در حساب است 
و باید مسؤول ورزشی پیگیر باشد ضمن اینکه 
بودجه بسیاری از پروژه های ورزشی اخذ شده اما 
اقدامی صورت نگرفته و نیاز به همت مدیران 

دارد. مربوطه 
و  رزن  شهرستان های  در  اینکه  بیان  با  وی 
درگزین و نیز روستاهای این دو شهرستان دارای 
هنرمندان صنایع دستی و روستایی بسیاری است 
اما بازارچه عرضه تولیدات صنایع روستایی ندارند، 
خاطرنشان کرد: قرار است با همکاری اداره میراث 

فرهنگی و شهرداران سه منطقه بازارچه تولیدات 
صنایع دستی در این دو شهرستان ایجاد شود که 
به طور قطع با ایجاد این بازارچه اتفاقات خوبی از 
نظر اقتصادی و استمرار تولید برای مردم منطقه 

خ خواهد داد. ر
 10 به نقل از ایسنا، مصطفوی غمام از اختصاص 
میلیارد تومان اعتبار برای استخر دانش آموزی 
رزن خبر داد و گفت: با اتمام فصل سرما در 
اوایل سال آینده عملیات اجرایی این پروژه 

شد. خواهد  آغاز  مجدد 

275 نفر از مددجویان 
نهاوندی بیمه شدند

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس کمیته امداد 
امام)ره(شهرستان نهاوند گفت: 275 نفر از 
امام)ره(نهاوند بیمه  کمیته امداد  مددجویان 

شده اند.
به گزارش هگمتانه، علی خراسانی اظهار کرد: 
بهره مندی مددجویان تحت حمایت از بیمه 
یکی از راه های برقراری عدالت اجتماعی و ارتقای 

سطح اقتصادی مددجویان است.
وی با بیان اینکه بیمه های اجتماعی یکی از 
خدمات این نهاد است که با هدف توانمندی 
خانواده های تحت حمایت انجام می شود، 
افزود: 275 نفر از مددجویان شهرستان نهاوند 
از طریق این نهاد بیمه تأمین اجتماعی شده اند 
که در 9 ماه نخست 19میلیاردو 692میلیون 
تومان برای حق بیمه این مددجویان به سازمان 

تأمین اجتماعی پرداخت شده است.
خراسانی تصریح کرد: 71 نفر از افراد بیمه شده 
زنان سرپرست خانوار و 43نفر بیمه شده 

عشایر روستایی هستند.
به گفته وی؛ مددجویان با بهره مندی از این نوع 
بیمه ها می توانند از تسهیلات و مزایای بیمه 
بازنشستگی و از کارافتادگی بهره مند شوند که 
در سال جاری 29 نفر از مددجویان تحت حمایت 
این نهاد به این مرحله رسیده و مستمری بگیر 

شده اند.
رئیس کمیته امداد امام)ره(شهرستان نهاوند 
در ادامه به تأمین جهیزیه برای مددجویان 
تحت حمایت این نهاد اشاره کرد و گفت: در 
10 ماه نخست 68 مورد جهیزیه به نوعروسان 

تقدیم شد.
خراسانی تأکید کرد: برای اهدا این تعداد جهیزیه 
دو میلیارد و 584 میلیون تومان هزینه شده و 
جهیزیه های اعطایی از سوی منابع کیته امداد 

امام)ره(اهدا شده است.
به نقل از ایسنا، وی خاطرنشان کرد: هزینه این 
کمک ها به طور میانگین 38 میلیون تومان 
به صورت نقد یا به صورت اهدای کالا بوده است 
و در حال حاضر16 پرونده نوعروس در نوبت 
اعطای جهیزیه قرار دارد که  امیدواریم با کمک 
خیرین و نیکوکاران بتوانیم جهیزیه ها را تهیه و 

به آنها اهدا کنیم.

خبر

توزیع 30 هزار تُن آسفالت در معابر و کوچه های اسدآباد
اسدآباد  هگمتانه، گروه شهرستان: شهردار 
از توزیع 30 هزار تُن آسفالت در سطح معابر و 

کوچه های این شهر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، قاسم شرکائی اظهار کرد: 
امسال 30 هزار تُن توزیع آسفالت شامل 25 
هزار تُن آسفالت گرم و 5000 تُن آسفالت سرد 
در سطح شهر اسدآباد توسط شهرداری انجام 
 ، گرفته که با این اقدام علاوه بر خیابان ها و معابر
کوچه ها و مناطقی که در گذشته مورد بی مهری 

قرار گرفته بودند نیز آسفالت شدند.
به ساماندهی ورودی های شهر  وی با اشاره 
اسدآباد، گفت: به منظور ساماندهی اصولی 
از چهار ورودی شهر  ، نقشه برداری  ورودی شهر
ح از سوی  انجام گرفته که با نهایی شدن طر
ح ترافیکی تا یک ماه آینده ورودی  مشاور طر

شهر از سمت جاده سنقر و آجین ساماندهی 
می شود.

ح فاضلاب این  شرکائی با اشاره به وضعیت طر
شهر نیز تصریح کرد: متأسفانه هنوز کمتر از 60 
درصد مردم اسدآباد به شبکه فاضلاب شهری 
که امیدواریم کار لوله گذاری  وصل شده اند 
شبکه فرسوده آب شرب و شبکه فاضلاب شهر 

اسدآباد هرچه زودتر به سرانجام برسد.
محدوده  وسعت  میزان  اسدآباد  شهردار 
و  برشمرد  هکتار   212 را  اسدآباد  بازآفرینی 
خاطرنشان کرد: بافت های فرسوده شهری 
و  خدماتی  مسکونی،  محدوده های  شامل 
غیر  سکونتگاه های  با  ناهمگون  و  تاریخی 
رسمی بوده که اعطای وام های کم بهره، تخفیف 
ویژه عوارض نوسازی و اعطای امتیازهای ویژه 

برای سرمایه گذاری واحدهای تجاری بخشی 
اسدآباد  شهرداری  راهکارهای  و  سیاست ها  از 
برای نوسازی بافت های فرسوده این شهر 

است.
شرکائی بیان کرد: یادمان شهدای گمنام پارک 
جنگلی و امتداد این مسیر به پله های جاده 
، حل مشکل ترافیکی  سلامت، بازگشایی معابر
، توجه ویژه به مبلمان شهری، ساماندهی  شهر
دست فروشان، کمک به ایجاد مراکز فرهنگی 
آینده با  را از جمله فعالیت های شهرداری در 
مساعد شدن شرایط آب و هوا می توان برشمرد.

به نقل از ایسنا، وی اضافه کرد: در تلاش هستیم 
تش نشانی،  تا در آینده علاوه بر ایجاد سازمان آ
تش نشانی را در شهر  احداث پایگاه شماره 3 آ

کنیم. راه اندازی  اسدآباد 

- گل تپه - علیصدر هزینه  280 میلیارد تومانی برای راه همدان- بهار
هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم بهار و 
کبودراهنگ در مجلس از اجرای پروژه راه همدان- 
- گل تپه - علیصدر با 3000 میلیارد تومان در  بهار
استان خبر داد و گفت: تاکنون برای این پروژه 280 

میلیارد تومان هزینه شده است.
به گزارش هگمتانه، فتح الله توسلی با بیان اینکه 
راه برون رفت از مشکلات توجه و تمرکز بر روی 
اقتصاد مقاومتی است اظهار کرد: این موضوع 
سال 92 توسط رهبر انقلاب ابلاغ شد و ایشان بارها 
تأکید کردند اقتصاد کشور از نفت جدا شود اما 

متأسفانه توجهی از سوی مسؤولان امر نشد.
وی با بیان اینکه بنا به فرموده رهبر انقلاب اقتصاد 
باید متکی بر دانش، فناوری، درون زا، پویا و پیشرو 
باشد گفت: عدم توجه به این مهم باعث شده 
افرادی چون ترامپ ما را تهدید به صفر شدن 

صادرات نفت کنند.
نماینده مردم بهار و کبودراهنگ در مجلس با تأکید 

بر لزوم همراهی مردم و مسؤولان در حوزه حل 
مشکلات اقتصادی ادامه داد: با وجود مشکلات 

اما کارهای بزرگی در کشور در حال انجام است.

- گل تپه -  وی از اجرای پروژه راه همدان- بهار
علیصدر با 3000 میلیارد تومان در استان خبر داد 
و افزود: تاکنون برای این پروژه 280 میلیارد تومان 

هزینه شده است.
توسلی با بیان اینکه امسال 12 پروژه با 51 میلیارد 
تومان در شهرستان بهار در حوزه ورزش و جوانان 
اجرا شد، گفت: استخر بانوان پس از 12 سال با 17 

میلیارد تومان در حال بهره برداری است.
وی تصریح کرد: در حوزه آب در شرایط سخت 
اقتصادی برای پروژه مجتمع حسین آباد عاشوری 
ده ها میلیارد تومان اخذ شده و با این اقدام 

مشکل 16 هزار نفر حل شده است.
به نقل از فارس، نماینده مردم بهار و کبودراهنگ 
در مجلس شورای اسلامی افزود: مجتمع آب رسانی 
جمشیدآباد در شهرستان بهار نیز شامل 40 
کیلومتر لوله گذاری با 30 میلیارد تومان در حال 

انجام است.

به مناسبت نیمه شعبان

توزیع گوشت بین نیازمندان در کبودراهنگ
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی شهرستان کبودراهنگ 
گفت: ذبح قربانی در مسجد صاحب 
الزمان و توزیع 700 بسته گوشت در بین 
نیازمندان از برنامه های روز نیمه شعبان 

در شهرستان کبودراهنگ بود.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام 
علی رستمی با اشاره به برنامه های اداره 
تبلیغات اسلامی شهرستان کبوراهنگ 
در نیمه شعبان اظهار کرد: جشن های 
مولودی خوانی در تمام مساجد این 

شهر هم زمان با میلاد امام عصر )عج( برگزار شد.
شهرستان  اسلامی  تبلیغات  اداره  رئیس 
کبودراهنگ با بیان اینکه هم زمان با سالروز میلاد 
امام عصر )عج( ساعت 15:30 روز جمعه ذبح 
قربانی در مسجد تکیه را داشتیم گفت: همچنین 
جشن کیلومتری این شهر با برنامه های مختلف 

برگزار شد.
وی با بیان اینکه همچنین با هماهنگی بازاریان 

و اصناف پذیرایی و موکب های پذیرایی را در 
داخل شهر داشتیم و ایستگاه های صلواتی بر پا 
بود گفت: ذبح قربانی در مسجد صاحب الزمان 
و توزیع 700 بسته گوشت در بین نیازمندان 
از برنامه های روز نیمه شعبان در شهرستان 

بود. کبودراهنگ 
رستمی برگزاری موکب های پذیرایی و ایستگاه های 
صلواتی و همچنین برپایی یک موکب در شهر 

قم در مسیر حرم تا حرم از سوی هیأت 
شهرستان  برنامه های  از  را  الزهرا  زوار 

کبودراهنگ در نیمه شعبان دانست.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در همه 
روستاها و مساجد برنامه جشن داشتیم 
افزود: بیش از 70 مبلغ در این ایام فرخنده 

فعالیت تبلیغی داشتند.
، رئیس اداره تبلیغات  به نقل از مهر
اسلامی شهرستان کبودراهنگ به برپایی 
کاروان شادی در روستاهای بزرگ در گل 
تپه و شیرین سو، برپایی جشن های 
محلات به عنوان محلات مهدوی در بیش از 80 
محله اشاره و خاطرنشان کرد: همچنین برگزاری 
مراسم احیای شب نیمه شعبان همراه با قرائت 
ج در همه مساجد و همچنین برگزاری  دعای فر
دعای ندبه در مساجد این شهرستان و به صورت 
ویژه در روستای قلیج باغی با عنوان کاروان ظهور 
از دیگر برنامه های این ایام فرخنده در کبودراهنگ 

بود.

امروز سرپرست فرمانداری رزن معارفه می شود
هگمتانه، گروه شهرستان: مراسم تکریم و معارفه 
سرپرست فرمانداری رزن با حضور استاندار امروز 

برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار هگمتانه در رزن، مراسم تکریم و 
معارفه سرپرست فرمانداری شهرستان رزن امروز 

یکشنبه 28 بهمن ماه با حضور استاندار همدان در 
تالار اندیشه شهر رزن، برگزار می شود.

در این مراسم، علی اصغر غفاری آثار پس از 40 ماه 
خدمت در کسوت فرمانداری، پس از بازنشستگی 

مسؤولیت را به فرهاد جهانیان واگذار می کند.
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صادرات 2 میلیون و 700 هزار کیلو محصولات دامی همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل دامپزشکی استان همدان از 
صدور 126 مورد مجوز صادرات دامی توسط دامپزشکی این استان 
در 10 ماه سال جاری خبر داد و گفت: در این مدت 2 میلیون و 700 
هزار کیلو محصولات دامی همدان به دیگر کشورها صادر شده 

است.
به گزارش هگمتانه، امیر حسین نقی پور با اشاره به اهمیت مسأله 
صادرات محصولات دامی در مجموعه اداه کل دامپزشکی استان، 
گفت: 126 مورد مجوز صادرات محصولات دامی با وزن بیش از دو 
 ، غ، پودر آب پنیر میلیون و 700 هزار کیلوگرم شامل پا و پنجه مر
غ منجمد، کراست و سالامبور گوسفندی به کشورهای  گوشت مر
ایتالیا، اسپانیا، پاکستان، قزاقستان، سوریه و قرقیزستان صورت 

است. گرفته 
وی افزود: حدود860 هزار بازدید از 2هزار و 888 مرکز تحت نظارت 
اداره کل دامپزشکی استان در 10 ماه ابتدایی سال 1403 صورت 
گرفته که بیش از 61 تن مواد خام دامی غیر بهداشتی از این مراکز 
عرضه ضبط و معدوم شده که نشان دهنده افزایش 21 درصدی در 
تعداد بازدیدهای صورت گرفته و کاهش 35 درصدی در مقدار ضبط 

و معدوم سازی مواد خام دامی غیر بهداشتی است.
نقی پور اضافه کرد: طی مدت فوق تعداد 1239 واحد متخلف پلمب 
و پرونده 16 واحد دیگر نیز برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شده است.
وی همچنین از کاهش 50 درصدی کانون بیماری های دامی در 
10 ماه سپری شده سال جاری خبر داد و گفت: در 10 ماه گذشته 
با افزایش میزان واکسیناسیون در جمعیت دامی، رصد و پایش 
بیماری ها، بازدید و مراقبت از دامداری های سنتی و صنعتی 
استان کاهش 50 درصدی کانون بیماری های دامی در استان 

است. افتاده  اتفاق 

وی کاهش خسارات ناشی از بیماری های دامی و جلوگیری از 
از وظایف سازمان دامپزشکی  را  لودگی  آ کانون های  گسترش 
برشمرد و افزود: اگر این بیماری ها رصد و مهار نشوند با تلفاتی که 
به واسطه مسری بودن ایجاد می کنند می توانند تلفات و خسارت 

اقتصادی زیادی را در حوزه صنعت دامپروری ایجاد کنند.
نقی پور با بیان اینکه در 10ماه امسال بیش از 11 میلیون و 400 هزار 
نوبت سر دام توسط اکیپ های واکسیناسیون این اداره کل در 
راستای پیشگیری از شیوع بیماری های واگیر دامی و بیماری های 
مشترک بین دام و انسان در جمعیت دامی استان واکسینه 

شده است، ادامه داد: در زمینه واکسیناسیون علیه 
بیماری های دامی رشد 6 درصدی واکسیناسیون در 10 

ماه امسال در استان همدان ثبت شده است.
وی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود 26 هزار 
رأس گاو و گوساله در زمینه تشخیص بیماری های سل 
مورد تست توبرکولین قرار گرفته و در زمینه شناسایی 
لوده به بیماری های بروسلوز نیز 28 هزار رأس  دام های آ

گاو تست شده است.
وی با اشاره به بیماری تب همولوژیک کریمه کنگو گفت: 
کار زیربنایی دامپزشکی استان به خاطر پیشگیری از 
این بیماری، تعطیلی کشتارگاه های سنتی در کل استان 
و ترویج کشتارگاه های صنعتی و استفاده از پیش سرد 
در این کشتارگاه ها بوده ضمن اینکه هم اکنون در 
استان همدان پنج کشتارگاه صنعتی دام دارای فعالیت 

. هستند
مدیرکل دامپزشکی همدان با اشاره به جوجه ریزی 
بیش از 35 میلیون قطعه جوجه یک روزه در10 ماه سپری 
شده در سال جاری، افزود: تمامی واحدهای پرورش 

 ، ، تخم گذار غ مادر ع پرورش مر طیور صنعتی استان اعم از مزار
نیمچه گوشتی، پرورش بوقلمون و... دارای مسؤول فنی_بهداشتی 
بوده و بر فعالیت بهداشتی این واحدها توسط مسؤولین فنی و 

کارشناسان ادارات دامپزشکی استان نظارت می شود.
به نقل از ایسنا، نقی پور از افزایش 24 درصدی جوجه ریزی در 10 ماه 
گذشته از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 1402 خبر داد و 
افزود: با وجود افزایش 24 درصدی انجام جوجه ریزی شاهد کاهش 
حدود هفت درصدی بیماری های طیور نسبت به مدت مشابه سال 

هستیم. قبل 

افزایش 50 درصدی 
پایگاه های امداد جاده ای همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس جمعیت 
هلال احمر استان همدان از افزایش 50 درصدی 
پایگاه های امداد جاده ای این استان طی دو سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش هگمتانه، علی سنجربگی اظهار کرد: حدود 
دو سال قبل تعداد پایگاه های امداد جاده ای استان 
همدان 14 مورد بود که این تعداد پایگاه امداد 

جاده ای امروز به 21 پایگاه افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه اولویت اول در ایجاد هر یک از 
پایگاه های امداد جاده ای ابتدا حادثه خیز بودن هر 
نقطه از محورهاست، بیان کرد: خوشبختانه در 
سال های اخیر بسیاری از نقاط حادثه خیز سطح 

استان همدان اصلاح و رفع شده است.
سنجربگی بیان کرد: در سال های گذشته بیشترین 
خ بود  خ به ر علت تصادفات در جاده ها تصادفات ر
خ  خ به ر که با اصلاح نقاط حادثه خیز موارد تصادفات ر
کاهش محسوسی داشته و در حال حاضر بیشترین 

موارد تصادفات جز واژگونی خودرو هستند.
وی اظهار کرد: در 10 ماه سال جاری 582 مورد عملیات 
امداد و نجات اعم از جاده ای و غیرجاده ای توسط 
جمعیت هلال احمر استان همدان انجام شده که 
80 درصد این عملیات ها حوادث جاده ای بوده است.

سنجربگی خاطرنشان کرد: طی مدت فوق توسط 
هلال احمر استان 2117 کلاس آموزشی برگزار شده که 

در این کلاس های آموزشی 51 هزار و 900 نفر شرکت 
کردند.

وی ادامه داد: در 10 ماهه سال جاری توسط جمعیت 
هلال احمر استان در فضای مجازی حدود 1067 مورد 
محتوای آموزشی تولید شده که با نشر این محتواهای 
آموزشی تعداد 510 هزار نفر در فضای مجازی از این 

محتواهای تولید شده بازدید داشته اند.
رئیس جمعیت هلال احمر استان همدان با بیان 
اینکه هلال احمر علاوه بر آموزش های تخصصی 
برای نیروهای امدادی و نجاتگران جمعیت خود 
دارای آموزش های همگانی است، افزود: آموزش های 
همگانی جمعیت هلال احمر علاوه بر حضوری بودن 
در فضای مجازی نیز با تولید محتوا لازم ارائه می شود.
سنجربگی با بیان اینکه هر چه به مردم آموزش 
همگانی بدهیم آمادگی آنان در برخورد با حوادث 
بیشتر و تلفات کمتر خواهد بود، گفت: در حال حاضر 
سایت آموزشی خادم مربوط به جمعیت هلال احمر 
آموزش های مورد نیاز در مواقع احتمالی حوادث و 
سوانح را ارائه می دهد ضمن اینکه افراد مختلف با 
مراجعه به این سایت به راحتی می توانند در دوره های 
آموزشی هلال احمر به صورت مجازی شرکت کرده و 
بعد از آزمون آنلاین برای آنان گواهینامه الکترونیکی 

صادر می شود.
وی در ادامه از فعالیت 230 خانه هلال در سطح 

استان همدان خبر داد و گفت: خانه های هلال 
عمدتا در روستاها بوده و مهمترین رسالت این 
خانه ها آموزش همگانی و تشکیل نیروی محلی و 
آماده سازی تیم های عملیاتی در روستاها برای هر 

گونه حوادث احتمالی است.
سنجربگی هدف از راه اندازی خانه های هلال را فراهم 
شدن زمینه آموزش های امدادی به ساکنان مناطق 
دور افتاده و افزایش تاب آوری محلات در برابر حوادث 
دانست و تصریح کرد: شتاب بخشی به امدادرسانی 

توسط داوطلبان توانمند و آموزش دیده را یکی دیگر 
از مزایای مهم خانه های هلال می توان برشمرد.

وی یادآور شد: افراد آموزش دیده در خانه های هلال 
در هنگام بروز حوادث به عنوان تیم ارزیاب عمل 
کرده و میزان خسارت و امکانات، نیرو و تجهیزات 
مورد نیاز برای امدادرسانی را به امدادگران هلال 
احمر گزارش می کنند بنابراین با گزارش نوع و شدت 
حادثه، سرعت امدادرسانی به حوادث نیز افزایش 

پیدا می کند.

رئیس جمعیت هلال احمر استان همدان در ادامه 
بیان کرد: سازمان جوانان هلال احمر برنامه های 
مختلفی برای جوانان در شهر و روستا دارا بوده که در 
این برنامه ها یکی از اهداف کلی هلال احمر آموزش 

جوانان است.
به نقل از ایسنا، سنجربگی سازمان جوانان را به 
عنوان قدیمی ترین تشکل در حوزه جوانان دانست و 
گفت: این سازمان گذرگاه و دروازه ورودی داوطلبان و 
امدادگران به جمعیت هلال احمر محسوب می شود.

حذف برگه گواهی ولادت کاغذی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی همدان از حذف برگه گواهی ولادت کاغذی و الزام 
در  زایمانی  مراکز  تمام  در  الکترونیک  ولادت  گواهی  ثبت 

بیمارستان های استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، رسول سلیمی اظهار کرد: پیرو مکاتبات وزارت 

 به 
ً
بهداشت، از تاریخ 27 بهمن گواهی ولادت های زایمان صرفا

صورت الکترونیکی صادر خواهد شد و گواهی ولادت های کاغذی 
از این تاریخ فاقد وجاهت قانونی خواهند بود.

وی افزود: این تصمیم در راستای اجرایی سازی سامانه ملی باروری 
سالم و مطابق با ماده 54 قانون جوانی جمعیت و حمایت از 

خانواده و بند 2 ماده 69 قانون برنامه پنج ساله هفتم جمهوری 
اسلامی ایران اتخاذ شده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: همچنین به 
تمام مراکز درمانی استان اعلام شده که باید از این تاریخ گواهی 
ولادت را به صورت الکترونیکی صادر کنند و هیچ گونه گواهی 

ولادت کاغذی از تاریخ یاد شده به رسمیت شناخته نخواهد شد.
به نقل از فارس، سلیمی در پایان گفت: ضروری است با توجه 
به الزام صدور گواهی ولادت در زمان زایمان؛ مادران باردار 
مراجعه کننده برای بستری و زایمان، تمام مدارک هویتی را به 

همراه داشته باشند.

خبر

راه اندازی سامانه 
هوشمند پایش برخط 

آمبولانس های اورژانس
هگمتانه، گروه خبر همدان: سامانه هوشمند 
رصد و پایش برخط آمبولانس های اورژانس راه 

اندازی شد.
به گزارش هگمتانه، در استای هوشمند 
سازی و افزایش سرعت عمل  و بهبود کیفیت 
خدمت رسانی به بیماران، سامانه هوشمند 
مرکز  آمبولانس های  برخط  پایش  و  رصد 
اورژانس115 و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 

پزشکی فعال شد.
راه اندازی این سامانه  با  شکوهی اعلام کرد: 
لحظه به لحظه و تمام ساعات شبانه روز 
کلیه آمبولانس های مستقر در پایگاه های 
سراسر استان به صورت برخط مورد رصد 
اعزام  لحظه  از  و  می گیرند  قرار  ردیابی  و 
به مأموریت  تیم های درمانی  و  آمبولانس 
بطور کامل و به صورت برخط پایش و ردیابی 

می شوند.
رئیس مرکز اورژانس115 استان افزود: در 
کیفیت  افزایش  و  جهت هوشمند سازی 
خدمات قابل ارائه در بیماران قلبی، به 
زودی سامانه هوشمند تفسیر نوار قلب نیز 
در مرکز اورژانس استان راه اندازی و فعال 

شد. خواهد 

فعال سازی کلینیک دیابت و فشار خون 
در بیمارستان تأمین اجتماعی

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر درمان تأمین 
اجتماعی استان همدان با اشاره به فعال سازی 
کلینیک دیابت و فشار خون در بیمارستان تأمین 
اجتماعی از کلنگ زنی احداث درمانگاه تخصصی 
در محوطه هر دو بیمارستان ملکی از پیشرفت 
35 درصدی پروژه ساخت درمانگاه کبودراهنگ، 
بازسازی بخش دیالیز و جراحی بیمارستان غرضی 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، حسن عروتی موفق با اشاره به 
مهمترین اقدامات یک سال گذشته در مجمومه 
مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان اظهار کرد: 
این مجموعه در دو بخش درمان مستقیم و غیر 
مستقیم به بیمه شدگان سازمان خدمات رسانی 
می کند. وی با بیان اینکه بخش درمان مستقیم با 9 
مرکز درمانی ملکی شامل دو بیمارستان 6 درمانگاه 
و یک پلی کلینیک تخصصی است گفت: خدمات 
درمانی به استثنای گروه های خاص از بیمه شدگان 
مشمول پرداخت فرانشیز عمدتا به صورت کاملا 
رایگان ارائه می شود. مدیر درمان تأمین اجتماعی 
استان همدان ادامه داد: در بخش درمان غیر 
مستقیم نیز خدمات درمانی از طریق خرید خدمت 
از مراکز طرف قرارداد شامل 1200 مرکز طرف قرارداد 
و پس از کسر مبلغ فرانشیز سهم سازمان به 

بیمه شدگان سازمان ارائه می شود.
وی تصریح کرد: در بخش درمان مستقیم، تعداد 

تخت های فعال برابر 276 تخت و میانگین ضریب 
اشغال تخت بیمارستان های ملکی و تعداد 
بیماران بستری در 9 ماه اول سال جاری به ترتیب 

برابر 71/5 درصد و 24 هزار و 341 نفر است.
عروتی موفق تصریح کرد: در این مدت تعداد 
عمل های جراحی 14 هزار و 507 مورد؛ زایمان های 
انجام شده 3 هزار و 881 زایمان، تعداد ویزیت 
پزشکان یک میلیون و 328 هزار ویزیت، نسخ 
دارویی یک میلیون و 22 هزار نسخه، تعداد موارد 
سی تی اسکن و ام آر آی 19 هزار مورد، تعداد 
ویزیت مامایی 55 هزار ویزیت و تعداد مراجعان 
به آزمایشگاه و رادیولوژی به ترتیب برابر 182 هزار و 

129 هزار مراجعه است.
وی از صرف 407 میلیارد ریال برای پروژه های عمرانی 
و  عملیاتی خبر داد و مهمترین آنها را شامل بازسازی 
و استانداردسازی اورژانس بیمارستان غرضی 
ملایر، ارتقای خدمات هتلینگ بیمارستان های 
ملکی، اجرای برنامه های ایمنی حریق، ایمنی 
برق و بهسازی تهویه واحدهای درمانی سرپایی، 
اجرای برنامه پیشگیری از حریق در بیمارستان ها، 
استانداردسازی واحد تغذیه و آشپزخانه بیمارستان 
آتیه و خرید تجهیزات مورد نیاز، خرید دو دستگاه 
دیزل ژنراتور برای بیمارستان آتیه همدان و غرضی 
ملایر و پیشرفت 35 درصد پروژه استانداردسازی 

بلوک زایمان بیمارستان آتیه عنوان کرد.

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004008142 مورخه 1403/09/28 تصرفات مالکانه فاطمیه تویسرکان متقاضی 
باب  یک  از  قسمتی  ششدانگ  نسبت  به   1403114426004000623 کلاسه  پرونده 
ک شماره 2 و 3 فرعی از 3481  ساختمان به مساحت 710/26 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد 
ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون 
توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
شماره 1403360326004007746 به تاریخ 1403/09/14 تصرف مالکانه آقای عبدالمجید 
عبدالمالکی فرزند فرمان متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004004229 در ششدانگ 
ک شماره 2067 اصلی واقع در  یک باب ساختمان به مساحت 154/99 مترمربع پلا
بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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برابر رأی شماره 140360326002002623 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر 
مرادی مینو فرزند سلطانعلی به شماره شناسنامه 19 صادره از کبودراهنگ 
ک 133  در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 246982/63 مترمربع پلا
ک 133 فرعی از 203 اصلی واقع  فرعی از 203 اصلی مفروز و مجری شده از پلا
در روستای ناصرآباد خریداری از مالک رسمی آقای قنبرعلی فرید طلب محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 /1403/11 84
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م.ال

برابر رأی شماره 4007-1403/10/5 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرادحاصل 
بزرگی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 310 صادره از ایران در ششدانگ 
ک 151 فرعی از  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8289/19 مترمربع پلا
123 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری آقای نایبعلی 
صفدری، خیراله سعادت و غلامعلی بزرگی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 /1403/11 38
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برابر رأی شماره 3871-1403/9/22 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
کبر  ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
مجیدی پور فرزند نبی اله به شماره شناسنامه 11 صادره از بهار در ششدانگ 
ک 166 فرعی از  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 42814/64 مترمربع پلا
123 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  آقای نبی اله بربری محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 /1403/11 38
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برابر رأی شماره 140360326001005075 مورخه 1403/11/14 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرتضی اسدی فرزند غلام به شماره شناسنامه 8971 
صادره از رزن در ششدانگ یک باب خانه و مغازه احداثی در آن به مساحت 
ک 5530/1 اصلی واقع در بخش یک همدان به  21/84 مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: بلوار مدنی، امامزاده یحیی خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
جعفر سمواتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13 71
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ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326002003948 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قلی 
مرادی شعاع فرزند امین علی به شماره شناسنامه 299 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 50000 مترمربع مفروز و مجری شده از 
ک 289 اصلی بخش 4 واقع در روستای چهارسوق خریداری از مالک رسمی  پلا
آقای علی قلی مرادی شعاع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 /1403/11 90
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برابر رأی شماره 140360326002004248 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی 
عسگری فرزند محمد به شماره شناسنامه 2006 صادره از کبودراهنگ در یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 26228/20 مترمربع مفروز و مجری از شده از 
ک 342 اصلی بخش 4 واقع در روستای قلی آباد فتح آباد خریداری از مالک  پلا
رسمی آقای مصطفی عسگری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 /1403/11 90

6 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326006004974  مورخه 1403/10/05 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی فرشاد بیات به شماره شناسنامه 65 و کد ملی 3934629301 صادره 
از ملایر فرزند غلامرضا  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 21739/02 
ک 2055 اصلی واقع در بخش  مترمربع قسمتی از اراضی روستای ورچق، پلا
1 ملایر خریداری  از مالک رسمی ابراهیم زهره وند و محمدتقی بیات محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 /1403/11 71
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یک شنبه       28  بهمن ماه  1403    شماره   5833

5 ایران و جهانایران و جهان

مقاومت همیشه جواب 
می دهد

یکی از کاربران توئیتری در صفحه خود درباره 
تبادل اسرای فلسطینی و اسرائیلی که دیروز 

صورت گرفت نوشت:
دیروز 3 اسیر اسرائیلی در برابر 369 اسیر 

فلسطینی تبادل می شدند.
حماس تهدید کرد، اسرائیل عقب نشست. 
حتی تهدید ترامپ هم تصمیم مقاومت را تغییر 
نداد. نتیجه؟ آزادی صدها فلسطینی و ورود 
کمک های گسترده به غزه. مقاومت همیشه 

جواب می دهد.

ضرر را می پذیرند، اما حمایت 
از آپارتاید را متوقف نمی کنند!

یک فعال رسانه در توئیتر نوشت:
شرکت نستله جهانی، سال گذشته مارک 
، مدیرعامل خود را بعد از 8 سال برکنار  اشنایدر

کرد.
دلیل آن هم کاهش 10درصدی قیمت سهام 
این شرکت، به دلیل افزایش موج تحریم 
کالاهای حامی صهیونیسم پس از جنگ علیه 

مردم غزه است!
دقت دارید که! ضرر را می پذیرند، اما حمایت از 

آپارتاید را متوقف نمی کنند!

اروپا از معامله کثیف ترامپ 
و پوتین می ترسد

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
تیتر دیروز سی ان ان:

پوتین  و  ترامپ  کثیف«  »معامله  از  "اروپا 
می ترسد، اوکراین در تلاش است بر سر میز 

مذاکره یک صندلی هم به او داده شود."
یعنی: آمریکا کشور غرب گرا را در حد اختصاص 
صندلی هم آدم حساب نمی کند، حتی زمانی که 

موضوع جلسه آینده کشور غرب گرا باشد.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

آغاز فروش بلیت قطارهای 
مسافری با افزایش 

25درصدی قیمت 
پیش فروش قطارهای مسافری اسفند 1403 از 
ساعت 8 دیروز با افزایش 25درصدی قیمت ها 
آغاز شد. برای سومین بار طی امسال است که 

قیمت بلیت قطار افزایش می یابد.
طبق اعلام قبلی راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری بازه 
زمانی اول تا 22اسفند 1403 در همه مسیرها 
)مسیر رفت تا 22اسفند و مسیر برگشت تا 

23اسفند( از ساعت 8 صبح دیروز آغاز شد.
مسافری  قطارهای  بلیت  پیش فروش  در 
اسفند، قیمت ها 25درصد افزایش یافته 
است. برای سومین  بار طی امسال است که با 
درخواست شرکت های ریلی، قیمت ها افزایش 

می یابد.
تیرماه امسال قیمت بلیت قطارهای مسافری 
با مجوز ستاد تنظیم بازار 30درصد افزایش 
یافته بود. آبان ماه امسال هم قیمت بلیت 

قطارهای 5 ستاره 30درصد گران شده بود.

صعود 3 پله ای سرعت 
اینترنت ایران در سال 2025

ایران در نخستین ماه 2025، با صعود 3 پله ای 
در سرعت اینترنت همراه و ثابت نسبت به 
ماه های گذشته، جایگاه خود را در رتبه بندی 

جهانی بهبود بخشیده است.
اولین گزارش وبگاه اسپید تست درباره میانه 
سرعت اینترنت همراه و ثابت در جهان در سال 

2024 منتشر شد.
طبق این گزارش، در ژانویه 2025 میلادی، میانه 
سرعت اینترنت همراه جهان 91.24 مگابیت 
بر ثانیه و میانه سرعت اینترنت ثابت 97.61 
مگابیت بر ثانیه بوده است. این در حالی است 
که میانه سرعت اینترنت همراه در دسامبر 
2024، 62.79 مگابیت بر ثانیه و میانه سرعت 
اینترنت ثابت 96.45 مگابیت بر ثانیه گزارش 

شده بود.

افزایش سرعت اینترنت در ایران �
در همین حال، میانه سرعت اینترنت همراه 
ایران در نخستین ماه 2025 میلادی به 49.63 
مگابیت بر ثانیه و میانه سرعت اینترنت ثابت 
کشور به 16.21 مگابیت بر ثانیه رسیده است. 
این گزارش همچنین نشان داد که ایران در 
رتبه بندی جهانی سرعت اینترنت همراه و ثابت 
هر کدام 3 پله صعود کرده است. جایگاه ایران 
در رتبه بندی اینترنت همراه به 69 و در اینترنت 

ثابت به 136 ارتقا یافته است.
در دسامبر 2024، میانه سرعت اینترنت همراه 
ایران 37.86 و میانه سرعت اینترنت ثابت 
ایران 15.95 مگابیت بر ثانیه بوده و جایگاه 
اینترنت همراه ایران بدون تغییر در رتبه 72 و 

اینترنت ثابت ایران در رتبه 139 قرار داشت.

پیام هایی از سوریه 
دریافت کرد ه ایم

نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه با 
تأیید تبادل پیام بین تهران و دمشق گفت: ایران 
به  صورت غیرمستقیم با مسؤولین کنونی سوریه 
در ارتباط است و پیام هایی نیز دریافت کرده ایم. 
نماینده ویژه وزیر امور خارجه کشورمان در امور 
سوریه افزود: نگاه ما نسبت به تحولات سوریه و 
بازگشت روابط با سوریه، نگاهی رو به جلو است. 
وی تأکید کرد: ما با تأمل و تأنی تحولات سوریه 
را رصد می کنیم و در زمان مناسب تصمیم گیری 

خاص خودمان را خواهیم گرفت.

آمریکا 50درصد مواد معدنی 
کمیاب اوکراین را می خواهد

آمریکایی به شبکه ان بی سی گفتند  مقام های 
که وزیر خزانه داری دولت دونالد ترامپ در سفر 
ح واشنگتن برای چنگ  اخیر به کی یف، از طر
آوردن نیمی از مواد معدنی کمیاب اوکراین 

رونمایی کرد.
»ایالات متحده 50درصد مواد معدنی اوکراین را 
می خواهد و ممکن است برای محافظت از آنها 
نیروهایش را مستقر کند.« این خبر را ان بی سی 
به نقل از هشت مقام  آمریکایی گزارش داد 
و نوشت، ایالات متحده در صورت توافق با 
روسیه برای پایان دادن به جنگ، آماده استقرار 
نیروهای آمریکایی در اوکراین برای محافظت از 

مواد کمیاب معدنی است.
این شبکه آمریکایی خبر داد که وزیر خزانه داری 
آمریکا اسکات بسنت توافق مدنظر دولت 
ترامپ را در دیدار 24بهمن با ولودیمیر زلنسکی 

در کی یف تحویل داد.
طبق این گزارش، زلنسکی از امضای این 
توافقنامه خودداری کرد و گفت که باید آن را 

مطالعه و با دیگران مشورت کند.
پیش از این دونالد ترامپ اعلام کرده بود 
که قصد دارد در قالب یک توافق به منابع 
کمیاب اوکراین دسترسی پیدا کند و در ازای 
آن حمایت های آمریکا از این کشور در جنگ با 

روسیه را ادامه دهد.
رئیس جمهور آمریکا گفته بود: »ما به دنبال این 
هستیم که با اوکراین معامله کنیم و اوکراین 
چیزهایی را که ما به آن ها می دهیم، با )منابع( 

نادر و چیزهای دیگر )جبران کند(.«
به دنبال این اظهارات، زلنسکی گفت: »اگر 
درباره توافق صحبت می کنیم، پس بیایید 
توافق کنیم. ما مایل به آن هستیم.« او البته 
تأکید کرد که او در هر توافقی، به تضمین های 

امنیتی نیاز دارد.

یر آب پرواز پهپادها از ز
سلاحی هیبریدی برای اهدافی راهبردی

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رونمایی از اولین پهپاد 
زیردریایی پرتاب ساخت صنایع دفاعی کشورمان 
می تواند نشان دهده به کارگیری تسلیحات ترکیبی با 

اثرگذاری راهبردی در میدان نبرد باشد.
در جریان بازدید فرمانده معظم کل قوا از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعت دفاعی، برای نخستین مرتبه 
از یک زیردریایی بدون سرنشین که قابلیت پرتاب 
پهپاد پرسه زن انتحاری با برد 100کیلومتر را داشت، 

رونمایی شد.
نقش تعیین کننده زیرسطحی ها در نبردهای دریایی 
و قابلیت های بالای آن در مخفی ماندن از دید 
دشمن، آنها را تبدیل به یک سلاح راهبردی کرده 
که حتی در اختیار داشتن تعداد اندکی از آن می تواند 
در زمان صلح، نقش بازدارندگی و در زمان جنگ، 

برتری های رزمی مؤثری به دنبال داشته باشد.
زیردریایی به  سبب قابلیت های ویژه خود که 
مهمترین آنها اختفا از دید دشمن است، اثر 
بسیار زیادی در تغییر توازن قوا دارد. اجرای راهبرد 
ممانعت از دسترسی کشورهای متخاصم به دریا، 
با زیردریایی بسیار راحتتر از یگان های شناوری و 

هوایی ممکن می شود.
از ویژگی های اقلیم خلیج فارس، عمق بسیار کم و 
متوسط حدود 50متری آن است که لزوم استفاده 
از زیردریایی های کوچک را لازم می سازد، به  علاوه با 
توجه به اهمیت قابلیت مستقر شدن زیردریایی 
در بستر دریا یا به اصطلاح کف نشینی باز هم 

زیردریایی هایی با ابعاد کوچک مناسب تر هستند.
زیردریایی ها با قابلیت کف نشینی در عمق آب های 
خلیج فارس و منطقه تنگه هرمز علاوه بر قابلیت 
شناسایی و رصد دقیق شناورهای بیگانه، کمین های 
خطرناک و مرگباری نیز برای هر شناور متجاوزی 
خواهند بود در حالی که زیردریایی های استقرار یافته 

در بستر دریا از دید سونارها و کشف و رهگیری 
توسط دشمن پنهان می مانند.

قابل  عملیات های  مهمترین  از  یکی  واقع  در 
برای رساندن خود به  اجرا توسط زیرسطحی  ها 
بیشترین حد اختفا، قرارگیری در بستر دریا است. 
در صورتی که عمق آب از بیشترین عمق قابل 
دسترس توسط آن زیردریایی کمتر باشد، با اتکای 
به سامانه های کنترلی مناسب، اطلاع از وضعیت 
فیزیکی بستر دریا و مهارت خدمه، زیرسطحی 
می تواند با اجرای عملیات کف نشینی به یک جسم 

شود. تبدیل  ساکن 
با این اتفاق، سامانه  های شناسایی مختلف مانند 
سونار به  دلیل ساکن بودن  جسم در بستر دریا، 
قابلیت تشخیص آن را از دست می  دهند، به این 
ترتیب زیردریایی مخفی شده می تواند با سامانه های 
شناسایی پسیو یا غیرفعال خود به  صورتی خاموش 
، به رصد تحرکات دشمن بپردازد و در  و بدون انتشار
صورت نیاز به وارد عمل شدن، با سلاح هایی مانند 
اژدر و موشک های قابل شلیک از محفظه اژدر اقدام 

به درگیر شدن با دشمن کند.
سابقه استفاده از زیردریایی های هدایت پذیر از دور 
یا زهپادها به نیروی دریایی سپاه باز می گردد. اولین 
مرتبه در سال 1400 نیروی دریایی سپاه تعداد قابل 

توجهی از زهپادهای هوشمند را تحویل گرفت.

 زیردریایی هوشمند نیروی دریایی سپاه �
 500 سرجنگی  دارای  انتحاری  سطحی  زیر  این 
کیلوگرمی و مداومت پرسه زنی بسیار مناسب است 
 )GPS(و با استفاده سامانه ناوبری ترکیبی جی پی اس

و ای ان اس)INS( هدایت می شود.
این زهپاد با استفاده از اطلاعاتی که در حافظه 
آن ذخیره می شود به هدف یابی می پردازد و با 

سرجنگی قدرتمند خود سلاحی کارآمد برای حمله 
به اهداف راهبردی دشمن در محیط خلیج فارس 

و تنگه هرمز است.
حال با توجه به تصاویر منتشره، پهپاد انتحاری 
آن رونمایی شد،  که اخیرا از  زیردریایی پرتاب 
قابلیت های  از  استفاه  با  ترکیبی  سلاحی  نیز 
زیردریایی های کوچک و هوشمند است که سلاحی 

کارآمد برای اجرای عملیات های ویژه است.
پهپاد پرسه زن به کارگیری شده در این سلاح جدید 
ح پهپادهای رضوان نیروی زمینی سپاه  مشابه طر
بود و از بالک های جمع شونده به صورت ضربدری 

استفاده می کند.

 پهپاد رضوان نیروی زمینی سپاه �
معمولا در این نوع از پهپادها از موتورهای الکتریکی 
به عنوان پیشران اصلی استفاده می شود و شیوه 
هدایت آن نیز به صورت اپتیکی است و با کاربر با 
استفاده از تصاویر دوربین سر پهپاد که به صورت 
برخط ارسال می شود این پهپاد را به سمت هدف 
هدایت می کند. البته می توان با ذخیره تصاویر هدف 
در حافظه پهپاد آن را به صورت خودکار و بدون 

دخالت کاربرد به سمت هدف هدایت کرد.
در صورتی که انواع شناورهای سطحی و زیر سطحی 
قادر به حمل این سلاح ترکیبی جدید باشند 
می توانند بدون نزدیک شدن به دشمن این سلاح را 
در آب رها کرده و بدون اینکه دشمن از حضور آنها 
مطلع شود با دشمن درگیر شده و اهداف راهبردی 

آن را مورد اصابت قرار دهند.
به این صورت پهپاد زیردریایی پرتاب جدید را 
می توان سلاحی در راستای راهبرد رزم نزدیک نیروی 
دریایی سپاه دسته بندی کرده و ندسا را اولین 

مشتری آن دانست.
در صورت تحقق این موضوع توان قابل توجهی در 
حوزه رزم دریایی به خصوص برای اجرای عملیات های 
ویژه در اختیار نیروی دریایی سپاه قرار خواهد گرفت.
استفاده از پهپادهای زیردریایی پرتاب در کنار 
و  اژدرها  پرتاب،   زیردریایی  کروز  موشک های 
زهپادهای هوشمند قدرت زیرسطحی نیروهای 
مسلح به خصوص نیروی دریایی سپاه را که از سال 
1386 به صورت مستقیم مسؤولیت حفظ امنیت 
خلیج فارس را برعهده دارد به صورت فزاینده ای 

افزایش خواهد داد.

پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها محدود شد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: بانک مرکزی آئین نامه 
پرداخت تسهیلات به کارکنان مؤسسات اعتباری 
را ابلاغ کرد؛ این آئین نامه محدودیت هایی درباره 
سقف تسهیلات، گیرندگان تسهیلات، بازه زمانی 
بازپرداخت و همچنین شفاف سازی درباره وضعیت 

تسهیلات، تعیین کرده است.
آئین نامه  خصوص  در  مرکزی  بانک  بخشنامه 
پرداخت تسهیلات به کارکنان مؤسسات اعتباری از 
سوی رئیس مرکز تنظیم گری و مدیریت کل تنظیم 
مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ 

شد.
اعتباری،  مؤسسه  ئین نامه  آ این  اساس  بر 
اشخاص حقوقی است که با مجوز بانک مرکزی 
یا به موجب قانون تحت عنوان بانک یا مؤسسه 
اعتباری غیربانکی به انجام عملیات بانکی مبادرت 

می کند.
اعطای  نحوه  و  حدود  آئین نامه  دوم  فصل  در 
تسهیلات مشخص شده است. بر این اساس  مانده 
مجموع تسهیلات پرداختی به هر یک از کارکنان در 
هر سال به استثنای تسهیلات اعطایی بابت خرید 
مسکن و تعمیرات مسکن نباید از 10 برابر سقف 
حقوق و فوق العاده های مستمر شاغلین )معادل 
هفت برابر حداقل حقوق ثابت و فوق العاده های 
مستمر شاغلین موضوع تبصره ذیل ماده )76( 
قانون مدیریت خدمات کشوری که سالیانه به 

تصویب هیأت وزیران می رسد(، فراتر شود.
بر اساس تبصره ماده، فاصله زمانی پرداخت 
تسهیلات موضوع این ماده به کارکنان نباید کمتر از 

یک سال باشد.
در همین حال سقف تسهیلات اعطایی بابت خرید 
مسکن به هر یک از کارکنان معادل 5500میلیون 
ریال، معادل سقف فردی تسهیلات پروژه های 
حمایتی مسکن موضوع ماده )4( قانون جهش تولید 

مسکن است و سقف تسهیلات بابت تعمیرات 
مسکن به هر یک از کارکنان معادل 40درصد 
تسهیلات اعطایی بابت خرید مسکن است. حداقل 
خ سود تسهیلات بر اساس مصوبه شورای پول و  نر
اعتبار تعیین می شود. اعطای تسهیلات به افرادی که 
از دستگاه های اجرایی و سایر اشخاص حقوقی به 
عنوان مأمور در مؤسسه اعتباری اشتغال هستند، 

ممنوع است.
استفاده از منابع سپرده قرض الحسنه پس انداز 
توسط مؤسسه اعتباری برای پرداخت تسهیلات 

ممنوع است.
اعطای تسهیلات موضوع این آئین نامه در قالب 
عقد مرابحه و صرفا از محل منابع مالکانه مؤسسه 
اعتباری امکان پذیر است. همچنین پرداخت 
تسهیلات به اعضای غیر موظف هیأت مدیره ممنوع 

است.
در همین حال مدت بازپرداخت تسهیلات نحوه 
بازپرداخت تسهیلات، حداقل مدت حضور کارکنان 
در مؤسسه اعتباری برای دریافت تسهیلات مطابق 
شرایطی است که با تفاهم شورای هماهنگی 
بانک های دولتی و کانون بانک ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی تدوین و به تصویب هیأت مدیره 

هر یک از مؤسسات اعتباری می رسد.
بر اساس ماده دیگری از این آئین نامه اعطای 
تسهیلات به کارکنان بانک های قرض الحسنه در 
 از محل حقوق مالکانه آنها 

ً
قالب عقد مرابحه و صرفا

امکان پذیر است.
همچنین مدیر ارشد رعایت قوانین و مقررات 
)تطبیق موظف است گزارش های مربوط به رعایت 
مفاد این آئین نامه را به کمیته رعایت قوانین و 
مقررات )تطبیق ارائه نموده و پس از تأیید در کمیته 
یاد شده، مراتب را در هیأت مدیره برای تصویب 
گزارش نماید و مصوبه هیأت مدیره را به مدیریت کل 

نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری بانک مرکزی 
ارسال کند.

کارکنان  به  این اساس اعطای تسهیلات  بر 
خ  شرکت های وابسته و میزان و شرایط آن از جمله نر
سود و کارمزد مدت زمان بازپرداخت دوره تنفس 
 
ً
وثایق دریافتی و وجه التزام تاخیر تادیه دین صرفا
مطابق با ضوابط مقرر در خصوص سایر مشتریان 

مؤسسه اعتباری مجاز می باشد.
ماده دیگر این آئین نامه مقرر داشته است که میزان 
و شرایط اعطای تسهیلات به همسر و فرزندان تحت 
خ سود و کارمزد مدت زمان  تکفل کارکنان از جمله نر
بازپرداخت دوره تنفس وثایق دریافتی و وجه التزام 

تأخیر تأدیه دین، مطابق با ضوابط مقرر در خصوص 
سایر مشتریان مؤسسه اعتباری است . مؤسسه 
اعتباری موظف است میزان و جزییات تسهیلات 
اعطایی به کارکنان را در سامانه سمات بانک مرکزی 
ج کند. همچنین میزان تسهیلات اعطایی به  در
کارکنان باید به صورت یک یادداشت مستقل در 
یادداشت های همراه صورت های مالی مؤسسه 

اعتباری افشاء شود.
تخلف از مفاد این دستورالعمل توسط مؤسسه 
اعتباری موجب اعمال مجازات های مقرر در قانون 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر قوانین 

و مقررات مربوط می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تخصیص کالابرگ به خانوارها تا 10 اسفند انجام می شود

هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: به منظور حمایت از مردم به خصوص 
دهک های مختلف برای ماه مبارک رمضان کالابرگ تا 

10اسفند تعلق می گیرد.
احمد میدری شامگاه شنبه در حاشیه همایش 
هفتاد سالگی صنایع شیر ایران در جمع خبرنگاران 
درباره تخصیص کالابرگ به شهروندان برای ماه 
مبارک رمضان افزود: زیرساخت فناوری اطلاعات این 
کار انجام شده و دستورالعمل های لازم نوشته شده 

است.
وی با بیان اینکه بخشنامه های این کار در حال 
ارسال به استان هاست، افزود: تا قبل از شروع ماه 
مبارک رمضان یعنی تا 10اسفندماه نخستین کالابرگ 

به مردم ارائه می شود.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: کالابرگ به 

سه دهک اول جامعه به میزان 500هزار تومان و برای 
بقیه دهک ها یعنی دهک های 3 تا 7 به مبلغ 250هزار 

تومان به ازای هر فرد اختصاص می یابد.
وی با بیان اینکه کالابرگ به 70درصد جامعه تعلق 
می گیرد، گفت: 11 قلم کالای اساسی در قالب کالابرگ 

در فروشگاه ها به مردم ارائه خواهد شد.
میدری درباره تصمیم گیری دستمزد کارگری برای 
سال آینده در شورای عالی کار گفت: هنوز در شورای 

عالی کار تصمیم گیری نهایی صورت نگرفته است.
وی تصریح کرد: این موضوع همچنان در دست 
بررسی است و هفته آینده جلسه شورای عالی کار در 

این خصوص برگزار می شود.
وی درباره عیدی بازنشستگان نیز گفت: طبق روال 
سال های گذشته عیدی بازنشستگان پرداخت 

خواهد شد.
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هفته دوازدهم لیگ برتر هندبال کشور

بانوان هندبال ملایر 
در شیب سقوط

هفته دوازدهم از بیستمین دوره لیگ برتر 
هندبال بانوان باشگاه های ایران در حالی 
پیگیری شد که صدر جدول رده بندی تغییر 
نکرد اما نفت و گاز گچساران در یک بازی سخت 

پیروز شد.
در یکی از مهمترین بازی های هفته دوازدهم 
نفت و گاز گچساران مهمان رایزکو ملارد تهران 
بود و در حالی که تا اواسط نیمه دوم از میزبانش 
عقب بود، توانست با تغییر شیوه بازی خود 
برنده این دیدار حساس باشد و با این پیروزی 

به رده چهارم جدول برسد.
صدر جدول نیز با پیروزی شهید چمران 
لارستان و سنگ آهن بافق برابر حریفان خود 

تغییر نکرد.
در آخرین بازی هفته دوازدهم لیگ برتر هندبال 
بانوان زاگرس جنوبی کازرون نیز غدیر ملایر را 

در خانه خود شکست داد.
نتایج کامل دیدارهای هفته دوازدهم لیگ 

ح است: بیستم به این شر
رایزکو تهران 26 - نفت و گاز گچساران 28

شهید چمران لارستان 22 - نامی نو اصفهان 15
غدیر ملایر 20 - زاگرس جنوبی کازرون 29

سنگ آهن بافق 27 - فولاد مبارکه سپاهان 24
با پایان دیدارهای هفته دوازدهم شهید چمران 
لارستان و سنگ آهن بافق با 21 امتیاز کماکان 
در رده اول و دوم جدول رده بندی جای گرفتند، 
رایزکو ملارد تهران با 17 و نفت و گاز گچساران 
نیز با 16 امتیاز بر پله های سوم و چهارم 

ایستادند.

تداوم مسیر نا برنزه همدان در مسابقات 
کشتی کشور

سه نشان سومی و عنوان 
پنجم تیمی رهاورد نوجوانان

آزاد نوجوانان قهرمانی کشور  رقابت های کشتی 
گرامیداشت دهه مبارک فجر و یادبود خیر و 
کارآفرین نیکوکار حاج طاهرعلی حسن زاده، 
روز های 25 و 26 بهمن ماه در مشهد مقدس 
برگزار شد. در رده بندی تیمی مسابقات 1- 
تهران 161 امتیاز 2- خراسان رضوی 137 امتیاز 
3- مازندران 104 امتیاز 4- توابع تهران 89 امتیاز 
5- همدان 75 امتیاز 6- البرز 68 امتیاز 7- گیلان 
65 امتیاز 8- گلستان 49 امتیاز 9- کردستان 46 

امتیاز 10- کرمانشاه 43 امتیاز ایستادند.
همچنین با تنها نشان برنز یوسف مقدسی 
و عنوان پنجمی دانیال صفری ، تیم همدان 
در مکان پنجم مسابقات قهرمان کشوری 
نوجوانان کشور ایستاد. محمدماهان لطیفی 
در 45 کیلوگرم هشتم شد، دانیل صفری در 
48 کیلوگرم پنجم شد، امیرعلی بیات در وزن 51 
کیلوگرم برنز گرفت، محمدمهدی افشار در 60 
کیلوگرم نیز مقام پنجم را به دست آورد، در 65 
کیلوگرم یوسف مقدسی نشن برنز کسب کرد، 
در 71 کیلوگرم امیرمهدی لرستانی نهم شد، در 
92 کیلوگرم نیز امیرصالح جاویدانی نشان برنز را 

به دست آورد. 
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افقی �
1- از بازی ها اصیل دوران کودکی- تصدیق 

ایتالیایی
2- یک نوع دیسک نوری- نام چشمه ای در 

بهشت
3- کلمه درد- از تجهزات روشنایی عروسی ها 

سقف دهان
4- غزل سرایی- برتری

- خیس - درخت  5- صورت فلکی دوپیکر
انگور

6- از حبوبات- کارگاه داستان های پلیسی 
گاتا کریستی- از مقیاس های طولی آ

7- آش- تاریکی- کربوهیدرات
8- زراعت- گویش

- از گازهای بی بو و بی رنگ 9- پاییز
10- شباب- مرکز استان خوزستان

11- روشن- یورش- نوعی زیرانداز سنتی
12- معصیت- از سوره های قرآن کریم

عمودی �
1- بینوا- تیره ای از گیاهان ساده آبزی- ستیز

پایتخت  ج-  زیاده روی در خر از  2- کنایه 
اتریش

3-پهلوان- شهر قیام و مقاومت- منطقه 
مسکونی در هند

- از  4- لقبی برای شاهزادگان در دوران قاجار
ابزار خیاطی

5- عوض و جانشین- زیور و زینت

6- فرمان سکوت- هم سنگ شدن
7- مشایعت- مو برعکس

8- بانگ قمری- برکت برنج- قابله
9- ساکنان قطب شمال- تکه پارچه کهنه

ج از  10- پیمان نظامی امریکا و اروپا- غار هیز
جاذبه های دیدنی این شهر است

11- نقره- از جاذبه های بکر و دیدنی استان همدان
12- دریا- از اعداد دو رقمی - علامت زورو
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تداوم صدرنشینی دشت طلایی کوریجان در لیگ امید کونگ فوتوآ استان
هگمتانه، گروه ورزش: هفته چهارم تا 
هفتم نخستین دوره مسابقات لیگ 
امید کونگ فوتوآ استان در روز میلاد 
) عج( به میزبانی  حضرت ولی عصر

شهرستان همدان برگزار شد.
دشت  مسابقات  از  هفته  این  در 
طلایی کوریجان با 99 امتیاز در صدر 
جدول ماندگار شد. تیم شهید رجایی 
)منگاوی( با کسب 81 امتیاز در  ملایر

سکوی دوم ایستاد.  تیم ذوالفقار کبودراهنگ نیز 
با کسب 45 به سومی این رقابت ها در هفته هفتم 

بسنده کرد.

شهدای درگزین و تختی همدان هم به ترتیب در 
رده های چهارم و پنجم جدول برای صعود در حال 

تلاش هستند.

رشیدی مسؤول انجمن کونگ فوتوآ 
استان ضمن تبریک میلاد خجسته 
)عج( و تقدیر از  حضرت ولی عصر
حسن همکاری تیم ها و کادربرگزاری 
،خاطر نشان کرد: حضور ورزشکاران 
در لیگ موجب تبادل تکنیک ها و 
پیشرفت چشمگیری در سطح بازی 
ها شده و همچنین موجبات ارتقا 
سطح دانش فنی مربیان و داوران و 

تداوم آمادگی ورزشکاران را فراهم آورده است.
هفته هشتم این رقابت ها دهم اسفند ماه به 

میزبانی دشت طلایی کوریجان برگزار خواهد شد.

دانشگاه آزاد اسلامی میزبان شایسته مسابقات زورخانه ای پیشکسوتان کشور

درخشش موی سپیدهای همدان با کسب 5 نشان رنگارنگ
ای  زورخانه  مسابقات  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
پیشکسوتان کشور به میزبانی سالن ورزشی امام 
علی )ع( دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان با 
کسب 5 نشان رنگارنگ توسط تیم همدان به پایان 

رسید. 
در این پیکارها بیش از 278 ورزشکار از استان های 
 ، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، البرز
ایلام، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خوزستان، زنجان، 
سمنان، فارس، قزوین، کردستان، کرمان، کرمانشاه، 
گیلان، گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی، یزد و 

همدان به مدت 2 روز با هم رقابت کردند.
در پایان این دوره از مسابقات که در رشته های 
تیمی و مهارت های فردی ورزش زورخانه ای شامل 
در رده های سنی 41 تا 50 سال، 51 تا 60 سال و 61 
خ چمنی،  ، چر خ تیز تا 70 سال و در رشته های چر
میل بازی، سنگ و کباده برگزار شد، خراسان رضوی 
قهرمان شد، تیم اصفهان عنوان نایب قهرمانی را 
کسب کرد و تیم فارس بر سکوی سوم تیمی قرار 

گرفت.
نفرات برتر رده های سنی تیمی و انفرادی نیز به 

ح ذیل معرفی شدند: شر
رشته تیمی رده سنی 41 تا 50 سال: �

مقام اول. استان خراسان رضوی، مقام دوم. استان 
خراسان جنوبی، مقام سوم. استان البرز و مقام 

سوم مشترک. استان کرمان
رشته تیمی رده سنی 61 تا 70 سال: �

مقام اول. استان خراسان رضوی، مقام دوم. 
کرمانشاه

خ تیز رده سنی 41 تا 50 سال: � رشته چر
مقام اول. بهروز صوفی زاده )لرستان(، مقام دوم. 
مهدی شعبانی )همدان(، مقام سوم. مهرداد 
سوزنی زاده )کرمانشاه( و مقام سوم مشترک. امین 

یوسفیان )خراسان رضوی(
خ تیز رده سنی 51 تا 60 سال: � رشته چر

مقام اول. رامین گلستانی )تهران(، مقام دوم. 
احمد لطفی )خراسان رضوی(، مقام سوم. مسعود 
رضازاده )خوزستان( و مقام سوم مشترک. تقی 

عباسپور نادری )گیلان(
خ تیز رده سنی 61 تا 70 سال: � رشته چر

مقام اول. ناصر یارمحمدی )مرکزی(، مقام دوم. اکبر 
همایونی پویا )گلستان(، مقام سوم. علی علیخانی 
)قزوین( و مقام سوم مشترک. هیبت اله شهبازی 

)همدان(
خ چمنی رده سنی 41 تا 50 سال: � رشته چر

مقام اول. امیرحسین عامری )اصفهان(، مقام دوم. 
بهزاد صوفی زاده )لرستان(، مقام سوم. علی دلفانی 
)همدان( و مقام سوم مشترک. جعفر حسن نژاد 

شاندیز )خراسان رضوی(
خ چمنی رده سنی 51 تا 60 سال: � رشته چر

مقام اول. رامین گلستانی )تهران(، مقام دوم. 
عبدالحسین دشتی )ایلام( 

رشته میل بازی رده سنی 41 تا 50 سال: �
شناس  حقیقت  هوشمند  حیدر  اول.  مقام 
)فارس(، مقام دوم. محمدرضا طاهری )اصفهان(، 
مقام سوم. حسن رضایی )مرکزی( و مقام سوم 

مشترک. محمد عبادی )آذربایجان شرقی(
رشته میل بازی رده سنی 51 تا 60 سال: �

مقام اول. محمدرضا مزعلی )لرستان(، مقام دوم. 
تقی عباس پور نادری )گیلان(، مقام سوم. حامد 
نجفی )خراسان شمالی( و مقام سوم مشترک. 

احمد شباب )فارس(
رشته سنگ رده سنی 41 تا 50 سال: �

مقام اول. حسن ستاردشتان )فارس(، مقام دوم. 
محمد جوریزی )گلستان(، مقام سوم. علیرضا 

مشترک.  سوم  مقام  و  )اصفهان(  گلشیرازی 
امیرحسین مقدم )خراسان جنوبی(

رشته سنگ رده سنی 51 تا 60 سال: �
مقام اول. محمدرضا قاموسی )فارس(، مقام دوم. 
حسین حبشی )مازندران(، مقام سوم. موسی 
باقری )زنجان( و مقام سوم مشترک. محمدرضا 

زین العابدینی )اصفهان(
رشته سنگ رده سنی 61 تا 70 سال: �

مقام اول. عبدالله یدالهی )همدان(، مقام دوم. 
سیدابراهیم کمال حسینی )مرکزی(، مقام سوم. 
کریم قبادی )قزوین( و مقام سوم مشترک. عباس 

احتشام )مازندران(
رشته کباده رده سنی 41 تا 50 سال: �

مقام اول. مهدی شاه محمدی )مرکزی(، مقام دوم. 
وهاب احمدپور )همدان(، مقام سوم. رضا زبردستی 
)آذربایجان شرقی( و مقام سوم مشترک. مهران 

خزاعی )فارس(
رشته کباده رده سنی 51 تا 60 سال: �

مقام اول. علی پروندی )قزوین(، مقام دوم. موسی 
باقری )زنجان(، مقام سوم. احمد بندار )خراسان 
رضوی( و مقام سوم مشترک. علی اصغر میراحمدی 

نژاد )فارس( و مشتاق معینی فر )ایلام(
رشته کباده رده سنی 61 تا 70 سال: �

مقام اول. فرامرز سلطان آبادی )مازندران(، مقام 
دوم. ناصر یارمحمدی )مرکزی(، مقام سوم. علیرضا 
فصیح رامندی )قزوین( و مقام سوم مشترک. علی 

اصغر به آبادی )گلستان(

ع  به کارگیری افراد فاقد کارت مربیگری کشتی ممنو
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیات کشتی همدان گفت: به 
کارگیری افراد فاقد کارت یا دفترچه مربیگری کشتی در باشگاه ها 

ممنوع است.
ولی بهاریان اظهار کرد: حتی مربیانی که در سال های اخیر در دوره 
های کنترل سطح مربیگری فدراسیون کشتی شرکت نکرده اند نیز 

نمی توانند در امر مربیگری باشگاه ها فعالیت کنند.
وی اضافه کرد: دفترچه این گروه از مربیان نیز باطل است و نمی 
توانند در امر آموزش سطح باشگاه های کشتی استان فعالیتی 

داشته باشند.
بهاریان خاطرنشان کرد: هم اکنون در برخی شهرستان ها افرادی 

که فاقد کارت یا دفترچه مربیگری کشتی هستند و یا دفترچه آنها 
به هر دلیلی باطل شده، مبادرت به مربیگری می کنند که این 

اقدام غیرقانونی و تخلف محسوب می شود.
وی افزود: فدراسیون از هیات های استانی خواسته تا با جدیت 
به این موضوع ورود کنند و از همه رؤسای ورزش و جوانان و نیز 

هیات های کشتی شهرستان ها درخواست همکاری و اقدام لازم 
داریم.

رئیس هیات کشتی همدان تاکید کرد: هرگونه فعالیت در این 
زمینه خلاف قوانین بوده و در صورت بروز هرگونه مشکل، فرد 

خاطی و هیات کشتی شهرستان مربوطه باید پاسخ گو باشند.

همدان سربلند از میزبانی 
تور ملی والیبال برفی کشور

کادمی خلیلی تهران  هگمتانه، گروه ورزش: تیم آ
عنوان قهرمانی ششمین دوره تور ملی والیبال برفی 

بزرگسالان به میزبانی همدان را کسب کرد. 
در این رقابت ها که به میزبانی هیات والیبال استان 
همدان و در مجتمع گردشگری عباس آباد این شهر 
کادمی خلیلی، الوند گرانیت  برگزار شد، تیم های آ
همدان، تخفیفات مهرگان همدان، بازرگانی سبزی 
مازندران، عطابوتیک سرخرود و کرات چوب نوشهر 

در 2 گروه و طی 2 روز رقابت داشتند.
کادمی خلیلی تهران در دیدار فینال این  تیم آ
مسابقات با برتری مقابل تخفیفات مهرگان همدان 
عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم کرات چوپ 

نوشهر نیز بر سکوی سوم قرار گرفت.
مسابقات  از  دوره  این  اختتامیه  مراسم  در 
حمیدملانوری شمسی استاندار همدان، حمیدرضا 
حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس شورای 
اسلامی و نماینده همدان و فامنین، اسدالله ربانی 
مهر مدیرکل امور اجتماعی استانداری و تنی چند از 

مدیران اجرایی این استان حضور داشتند.
رئیس هیات والیبال استان همدان در مراسم پایانی 
این مسابقات با اشاره به کیفیت برگزاری دیدارها 
گفت: این مسابقات در بالاترین سطح و با کیفیت 

مناسب برگزار شد.
حمیدبادامی نجات به ظرفیت گردشگری ورزشی 
همدان در فصل زمستان اشاره کرد و افزود: همدان 
در فصل زمستان با بارش زیبای برف طبیعت بکر و 
دیدنی دارد و باید از این ظرفیت با گرفتن میزبانی های 

مختلف ورزشی استفاده کنیم.
وی اضافه کرد: با وجود استعدادهای نخبه ورزشی، 
می توانیم استان همدان را به یکی از قطب های اصلی 
رشته والیبال برفی در کشور تبدیل کنیم و برای 
تحقق این مهم باید زیرساخت ها و امکانات موردنیاز 

در مرکز استان و شهرستان های تابعه ایجاد شود.
رئیس هیات والیبال همدان یادآور شد: این استان 
 ، با برخورداری از شرایط اقلیمی کوهستانی و سردسیر

در نیمه دوم سال همواره مملو از برف است و 
بهترین وضعیت را برای توسعه ورزش والیبال برفی 
به خصوص در دامنه های کوه مهیا ساخته و از این 

ظرفیت نهایت استفاده را خواهیم کرد.
وی از حمایت های همه جانبه مسوولان اجرایی 
استان به ویژه استاندار و نمایندگان همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسلامی و نیز مدیریت 
مجموعه گردشگری عباس آباد همدان قدردانی کرد.

  قدردانی دبیر کمیته والیبال برفی کشور از میزبانی  �
همدانی ها

دبیر کمیته والیبال برفی فدراسیون والیبال ضمن 
تقدیر از میزبانی شایسته هیات والیبال همدان 
در برگزاری مسابقات والیبال برفی کشور گفت: 
ششمین دوره مسابقات والیبال برفی کشور به 

شایستگی در همدان برگزار شد. 
رهنورد در حاشیه این رقابت ها تصریح کرد: این 
مسابقات با حضور 6 تیم از 6 استان در تپه گردشگری 

عباس آباد همدان در حال برگزاری است.
وی خاطرنشان کرد: کمیته فنی فدراسیون والیبال 
مسابقات را از نزدیک زیر نظر داشته و افراد منتخب 

به تیم ملی والیبال برفی دعوت خواهند شد.
 
همدان در تکاپوی میزبانی بین المللی �

دبیر هیات والیبال استان نیز در حاشیه این 
مسابقات گفت: همدان میزبان تور بین المللی 
والیبال برفی آسیا، انتخابی مسابقات المپیک 

زمستانی خواهد بود.
مهدی محبی مسعود با اعلام این خبر افزود: این 
مسابقات با بارش برف و در پیست اسکی همدان 
برگزار می شود و قهرمانان تیم های شرکت کننده به 
عنوان ملی پوش، در مسابقات المپیک زمستانی 

شرکت خواهند کرد.
وی با اشاره به میزبانی همدان از دو مسابقات 
والیبال افزود: هیات والیبال همدان به صورت هم 
زمان میزبان والیبال برفی تور آزاد کشور و مسابقات 

زیرگروه های دسته دو کشور است که یکی در سالن 
فردوسی و دیگری در تپه گردشگری عباس آباد در 

حال برگزاری است.

 رویدادهای ورزشی فرصتی ارزشمند برای معرفی  �
استان

استاندار همدان نیز در حاشیه این مسابقات در 
جمع خبرنگاران گفت :معرفی ظرفیت های تاریخی، 
طبیعی و اقتصادی همدان در رویدادهای ورزشی، 
فرصت ارزشمندی برای جذب سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی فراهم می کند. 
حمید ملانوری با اشاره به ظرفیت های راهبردی 
استان در حوزه ورزش و گردشگری، بر لزوم بهره گیری 
از این مزیت ها برای تقویت دیپلماسی اقتصادی و 

جذب سرمایه گذاری تاکید کرد.
را  اقتصادی  وی پیوند میان ورزش و بخش های 
یک راهبرد کلیدی دانست و افزود: ورزش می تواند 
به عنوان یک صنعت درآمدزا، پیشران توسعه استان در 

حوزه های گردشگری، کشاورزی، معدن و تجارت باشد.

وی ادامه داد: معرفی ظرفیت های تاریخی، طبیعی 
و اقتصادی همدان در رویدادهای ورزشی، فرصت 
ارزشمندی برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

فراهم می کند.
ملانوری  با اشاره به موقعیت کوهستانی و برف خیز 
همدان، اظهار داشت: همدان با زیرساخت های 
مناسب و شرایط اقلیمی خاص، این امکان را دارد که 
به یکی از مراکز اصلی گردشگری ورزش های زمستانی 
کشور و منطقه تبدیل شود، توسعه این ظرفیت ها 
می تواند همدان را به بازیگری مهم در دیپلماسی 

اقتصادی و ورزشی تبدیل کند.
استاندار همدان ضمن قدردانی از اداره کل ورزش 
و جوانان و هیات والیبال و تمامی عوامل اجرایی در 
برگزاری موفق این رقابت ها، خاطرنشان کرد: برگزاری 
مسابقات ملی و بین المللی نه تنها به توسعه ورزش، 
بلکه به رونق اقتصادی و جذب سرمایه در استان 
کمک می کند. ملانوری افزود: امیدواریم در آینده، 
همدان میزبان رویدادهای بین المللی بیشتری باشد 

و نقش خود را در دیپلماسی ورزشی تقویت کند.

وی با اشاره به تدوین سند جامع تحول و پیشرفت 
استان همدان بیان کرد: یکی از بخش های این سند، 
توسعه ورزش به عنوان یک موتور محرک اقتصادی 

است.
ملانوری همچنین گفت: با جذب اعتبارات دولتی، 
تسهیل سرمایه گذاری بخش خصوصی و استفاده 
اقتصادی،  بنگاه های  اجتماعی  ظرفیت های  از 

زیرساخت های ورزشی استان را ارتقا خواهیم داد.
وی با تاکید بر حمایت همه جانبه از ورزشکاران 
همدانی در بازی های آسیایی 2026 ناگویا، اظهار کرد: 
حمایت از ورزشکاران یک سرمایه گذاری بلندمدت 
برای تقویت برند استان در سطح ملی و بین المللی 
است و اعزام تیم پرورش اندام استان به مسابقات 

کشوری، نمونه ای از این حمایت ها به شمار می رود.
استاندار همدان با تاکید بر ضرورت همکاری میان 
بخش های تولیدی، ورزشی و دولتی، ابراز امیدواری 
کرد که با هم افزایی و برنامه ریزی هوشمندانه، 
همدان به پایگاهی معتبر برای دیپلماسی ورزشی و 

اقتصادی در منطقه تبدیل شود.

برد دلچسب نمایندگان همدان
در هفته دوازدهم فوتسال کشور

هگمتانه، گروه ورزش: نمایندگان همدان در رقابت 
های لیگ دسته یک فوتسال کشور مقابل حریفان 

خود به برتری دست یافتند. 
روز دوم هفته دوازدهم لیگ دسته اول فوتسال 
ایران با برگزاری مسابقات گروه چهارم به پایان رسید 
و در مهمترین دیدار عمران بتن اکباتان در همدان 
برابر حریف خود پاریزه کردستان 5 بر 2 به برتری 

دست یافت.
این دیدار در چارچوب مسابقات گروه چهارم لیگ 
دسته اول فوتسال کشور و به میزبانی سالن 6 هزار 
نفری شهید سلیمانی همدان برگزار شد و عمران بتن 
اکباتان با این پیروزی پرگل در صدر جدول موقعیت 

خود را تثبیت کرد.
نماینده همدان با 5 برد، یک تساوی و سه شکست، 

26 گل زده، 15 گل خورده و کسب 16 امتیاز صدرنشین 
گروه چهارم است، پاریزه کردستان نیز با پانزده امتیاز 

در جایگاه دوم قرار دارد.
همچنین تیم مقاومت دیگر نماینده همدان در گروه 
یک موفق به برتری 7 بر 4 مقابل بهشتی سازه گرگان 
شد تا با این پیروزی امیدهای بیشتری برای بقا در 

لیگ دسته یک داشته باشد.
مقاومت همدان نیز هم اکنون با 2 برد، 4 مساوی 
و 4 شکست و کسب 10 امتیاز و با تفاضل گل کمتر 
نسبت به جوادالائمه شهرکرد در قعرجدول هفت 
تیمی گروه یک لیگ دسته اول فوتسال کشور قرار 

گرفته است.
عمران بتن اکباتان و مقاومت 2 نماینده همدان در 

لیگ دسته اول فوتسال کشور هستند.
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7 گفت وگو

کانون های فرهنگی هنری مساجد در ایجاد اشتغال 
در محلات می توانند سهیم باشند

 سعیدرضا کامرانی
مسجد از آغاز پیدایش تاکنون به 
عنوان مرکز مهمی برای انجام رسالت 
رسول خدا)ص(، منشا تحولات و 
خدمات و پایگاهی برای ابلاغ پیام های 

الهی به شمار می رفته است.
مسجد موضوعی است که از جهات 
گوناگون در گذر زمان مورد توجه 
همه مسلمانان بوده و هیچ حرکت 
و تحولی را در سرزمین های اسلامی 
نمی توان یافت که مسجد در آن 

نقش نداشته باشد.
در  مساجد  نیز  حاضر  حال  در 

زمینه های مختلف دارای فعالیت های گسترده 
هستند و هر قدر این فعالیت ها و کارکردها از تنوع 
 از جذابیت و اقبال 

ً
بیشتری برخوردار باشد مسلما

بیشتری برخوردار شده و مورد استقبال گسترده تری 
از سوی تمامی اقشار جامعه به ویژه قشر جوان قرار 
می گیرد که نتیجه آن افزایش اعتقادات مذهبی و 

دین باوری در سطح جامعه است.
مساجد از صدر اسلام همواره مامن و کانونی برای 
حل و فصل مسائل مختلف بوده اند و در دوره 
امامت امام علی)ع( شاهد رفع بسیاری مشکلات 

در مساجد هستیم.
در پیروزی انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و 
پس از آن، مساجد نقش محوری مهمی داشته اند 
و حضور مردم در مساجد تنها به عبادت و فرایض 
دینی انجام نمی شود و مسجد به یک پایگاه 
فعالیت سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و هنری تبدیل 

شده است.
برگزاری فعالیت های متعددی مانند امور ورزشی، 

فرهنگی باید توسط کانون های مساجد پر رنگ تر 
شود تا شاهد افزایش جذب نوجوانان و جوانان 
به مساجد باشیم و از نیروهای جوان در برگزاری 
اردوهای جهادی مساجد برای ایجاد یک جاذبه و 

هدایت انرژی جوانان باید استفاده شود.
در کنار ائمه جماعت مساجد باید از طلاب جوان 
آموزش دیده و آشنا با نیازها و مشکلات نسل 
جوان استفاده شود زیرا کاهش فاصله سنی 
روحانیون در مساجد با نوجوانان و جوانان باعث 
ایجاد درک بهتر و برنامه ریزی بهتر برای امور 

نوجوانان و جوانان می شود.
زمانی که برنامه هایی مانند کوهنوردی، ورزشی، 
فوتبال و فوتسال با محوریت مسجد برای نسل 
جوان برگزار شود، آنها بیشتر برای گذراندن وقت 
خود در مسجد تمایل نشان می دهند و به امور 
مذهبی و اقامه نماز در مسجد تمایل بیشتری 

خواهند یافت.
در مساجد باید در تمام ساعات روز به روی مردم 

باز باشد و برنامه های مختلفی برای 
ساعات مختلف در نظر گرفته شود 
و در مجموع می توان گفت که اسلام 
دین جوانان است و کانون های 
فرهنگی مساجد در هدایت نشاط 
جوانی و برنامه ریزی هدفمند برای 

جوانان نقش مؤثری دارند.
در مساجد در صورت امکان سالن 
چند منظوره برای برگزاری مراسم 
مراسم  مذهبی،  اعیاد  شادی، 
سوگواری، برگزاری کارگاه سفال گری 
و آموزشی در نظر گرفته شود تا مردم 
محله، مسجد محور شوند و دعوت از ساکنان 
مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های  در  محله 
برای آموزش های اشتغال زایی مانند قالیبافی و 
همچنین ارائه آموزش ها با هزینه مناسب، ضمن 
جذب ساکنان محلات به مساجد موجب محوریت 
مساجد در حوزه اشتغال زایی خواهد شد که این 
جمله اقدامات کارکردهای مساجد را گسترده تر 

خواهد کرد.
کانون های فرهنگی مساجد با همکاری مدارس 
می توانند جاذبه هایی مانند اردوهای جهادی برای 
کمک به نقاط محروم برای جوانان ایجاد کنند و در 
دوران دفاع مقدس شاهد این بودیم که مساجد با 
امور فرهنگی بسیاری از جوانان را جذب جبهه های 
حق علیه باطل کردند و نقش مؤثری در ترویج 

فرهنگ ایثار داشتند.
همچنین ائمه جماعت در مساجد ساعاتی در روز 
را به گفت وگو با مردم محل و شنیدن درد دل آن ها 

بنشینند و از احوال مردم محله با خبر باشند.

گفت وگو هگمتانه با مدیر کانون فرهنگی هنری المهدی)عج( همدان

خدمات اجتماعی و فرهنگی 
کانون المهدی)عج( کوی وحدت 

به اهالی محله
همه محله پای کار هستند

هگمتانه، گروه گفت وگو: علی زارعی، مدیر فرهنگی 
کانون المهدی)عج( کوی وحدت همدان از خدمات 
ح های  اجتماعی این کانون برای محله و پیگیری طر

اجتماعی و تفریحی گفت.
زارعی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه به برخی از 
ح ها اشاره کرد که برای کوی وحدت بوده و  موارد و طر

این کانون پیگیر اجرای آنها شده است.
وی اظهار کرد: پیگیری پوشش رودخانه محله با 
بودجه 200میلیون تومانی در دولت وقت، پیگیری 
، پیگیری  ساخت کتابخانه در بوستان شهدای خضر
و ساخت درمانگاه برای اهالی محله، پیگیری ساخت 
، پیگیری ساخت  سالن فوتسال شهدای خضر
، پیگیری افزایش نور بوستان  بوستان امامزاده خضر

شهدای خضر که در دولت شهید رئیسی انجام شد.
وی افزود: درمانگاه را خود کانون به کمک دولت و 

خیرین ساخت.
مدیر کانون المهدی)عج( خضر در ادامه با بیان اینکه 
کانون فعالیت خود را از سال 1382 آغاز کرد، گفت: 
مخاطبین برنامه ها، پسران و دختران محله به تعداد 
400 نفر و سایر اهالی محله به تعداد 1000 نفر هستند.
زارعی در ادامه به بیان گزارشی از فعالیت های 
کانون پرداخت و گفت: آخرین برنامه ای که کانون 
المهدی)عج( برگزار کرد، جشن تکلیف نوجوانان 

کوی وحدت در تالار قرآن بود.
وی افزود: جشن تکلیف نوجوانان پایگاه مقاومت 
بسیج شهید کرباسیان و مؤسسه قرآنی بشیر 
و نذیر به همراه پدر و مادر و با حضور و تقدیر از 
خانواده های معظم شهید سیدمیلاد مصطفوی و 
شهید محمدحسین بشیری با شکوه خاصی برگزار 
شد تا با خاطرات خوب و معنوی، نوجوانان ما انجام 

تکالیف شرعی و عبادی خود را به جد آغاز کنند.

 برگزاری 20 جلسه قرآنی و تربیتی در هفته �
زارعی در ادامه با بیان اینکه 20 جلسه قرآنی و تربیتی 
در هفته با نام شهدای محله و شهر همدان برگزار 
می شود، گفت: این جلسات در رده های سنی اول 

ابتدایی تا پایه دوازدهم هستند.

  برگزاری هیأت مسأله محور در دهه محرم و دهه  �

فاطمیه
مدیر فرهنگی کانون المهدی)عج( کوی وحدت در 
ادامه از برگزاری هیأت مسأله محور در دهه محرم 
و دهه فاطمیه گفت و اظهار کرد: اینکه مسأله را 
ح کردیم به این صورت است که در بحث هیأت  مطر
، مدت 3 سال است که جلسات داخل  مسأله محور
بوستان خضر و همچنین در محرم داخل حسینیه 
برگزار می شود و در محرم مسأله ای انتخاب کردیم 
به نام خانواده و همه ارکان هیأت در زمینه خانواده 

برنامه ریزی کردند.
وی افزود: سال اول طبق همین مبنا، شعار این 
بود که "حسین جان ما خانواده نوکر تو هستیم" و 
این بخش را از کادر و عوامل هیأت شروع کردیم و 
همه با خانواده پای کار هیأت آمدند، مثلا چایخانه را 
که طراحی کردیم، چندین پدر از خانواده ها پای امور 
مربوط به چایخانه ایستادند و مادران در قسمت 
بانوان فعالیت می کردند و کودکان خانواده ها هم در 
قسمت کودکان فعالیت می کردند و بنابراین سال 

اول، خادمین هیأت با خانواده ها پای کار آمدند.
زارعی افزود: حجت الاسلام سیدکمال حسینی یمین 
مدت 3 سال است که سخنران هیأت هستند و در 
حوزه خانه و خانواده و روابط همسران و فرزندان و 
کلا در مباحث خانواده سخنرانی می کنند و الحمدلله 
بازخوردها بسیار عالی و مثبت بوده است و بسیاری 
از مخاطبان و خانواده ها با کمک حاج آقا مشاوره 
رفتند و مشکلاتشان حل و فصل شده است و بعد 
از محرم هم تعداد 10 جلسه رایگان برای مادران و 

همسران برگزار شد.
وی گفت: لذا مدت 3 سال در ایام محرم، تمرکز بر 

امور خانه و خانواده بود.
زارعی در ادامه اظهار کرد: در ایام فاطمیه امسال نیز 
مسأله ای که تعریف کردیم، بررسی نقش مردم در 
حکومت و حرکت جامعه بود و شعار هیأت نیز طبق 
گفته یکی از خادمان هیأت که "سکوت مردم، هیزم 
پشت در شد"، در 7 بخش تعریف شد که نسبت به 
آن بی تفاوتی صورت گرفته بود که بخش ها به این 
صورت هستند که درباره سقیفه، باغ فدک، صفین، 
کربلا، مشروطه و عدم ایفای نقش مردم که منجر به 
اعدام شیخ فضل الله نوری شد، بعد از انقلاب هم 

بحث برجام را انتخاب کردیم و مسأله  امروز هم غزه را 
انتخاب کردیم که مسلمانان نسبت به آن بی تفاوت 

هستند.
وی افزود: لذا هیأت ما، مسأله دارد و مسأله وار 
 ، مباحث را پیش  برد و طبق آن مسأله ، دکور
سخنرانی، مداح و هر چه که به آن مسأله ربط دارد، در 

هیأت شکل می گیرد.

، عملیات بزرگ کانون المهدی)عج( �  نهضت غدیر
مدیر فرهنگی کانون فرهنگی هنری المهدی)عج( 
کوی وحدت همدان در ادامه از یک عملیات خیلی 
بزرگ کانون خبر داد و گفت: یک عملیات بزرگ در 
طول سال داریم و آن بحث نهضت غدیر است که در 

چهار عملیات اجرا می شود.
زارعی افزود: اولین موضوع، اطعام علوی است و آن 
به این صورت است که مشکلی که در محله داشتیم 
این بود که موقع پخش نذری ازدحام جمعیت بود 
لذا برنامه ریزی کردیم که کوچه به کوچه باشد و رابط 
کوچه با ما در ارتباط بود تا به خوبی این برنامه به ثمر 

بنشیند.
وی با بیان اینکه عید غدیر سال جاری تعداد 10هزار 
غذا پخت کردیم ولی در یکجا نبود، گفت: نقش 
رابطان به این صورت است که ما در کانون اقلام 
خشک برای طبخ غذا را جدا کرده و رابط کوچه این 
اقلام را می گرفت و به همراه خانواده غذا را طبخ 
کرده و بین اهالی در روز عید غدیر که هر منزل 
دو غذا دریافت کند، توزیع شد و این برنامه خیلی 
خوبی بود و مشکل ازدحام جمعیت و شلوغی حل 

شد و در 105 کوچه غذا طبخ و توزیع شد و 120 آشپز 
پای کار بودند که باز هم خداقوت عرض می کنم که 

واقعا غوغایی در محله به پا کردند.
وی گفت: هر کوچه یک میدان و هر منزل شد یک 

سنگر که پای کار غدیر و اطعام علوی بودند.
، پنج شب جشن داریم و یکی  وی افزود: در ایام غدیر
از غرفه های ما، مربوط به کودکان است که برنامه های 

خاص آنان اجرا می شود.
وی افزود: شب غدیر نیز جشن همگانی برای کل 
 ، اهالی محله برگزار می شود و امسال در شب غدیر
جمعیت 4هزار نفری از برنامه های شاد این شب 

بزرگ استفاده کردند.
ایستگاه های  برپایی   ، دیگر برنامه  افزود:  زارعی 
صلواتی هستند که نوجوان درگیر کار می شوند 
و در 14گروه ساماندهی شدند و این ایستگاه ها 
در نقاط مختلف محله با مدیریت و هزینه بچه ها 

شد. برپا 
زارعی همچنین درباره برگزاری کلاس های کمک 
درسی مخصوص دانش آموزان محله گفت: در کانون 
سه امر تحصیل، تهذیب و ورزش در رأس امور است 
لذا علاوه بر کلاس های درسی، در امر ورزش نیز 

کلاس دفاع شخصی برگزار کردیم
از  باید  را  ورزش  اهمیت  گفت:  همچنین  وی 
سخنان گوهربار حضرت علی علیه السلام دانست 
که فرمودند: " در بین مردم آن کس از همه قوی تر 
است که تسلطش بر هوای نفس خویش، بیشتر 

باشد."
وی افرود: در همین راستا برگزاری مسابقات 

فوتبال خیابانی با حضور 150نفر از نوجوانان محله 
داشتیم. را 

زارعی در ادامه از برگزاری تفریحات سالم و گشت و 
گذار در محله های دیدنی شهر و برگزاری اردو نیز گفت 
و افزود: برگزاری انواع اردوهای با هدف، درون شهری 
و برون شهری، اردوی روزانه دشت میشان به همراه 
ح را در برنامه ها گنجانده  کلی برنامه های شاد و مفر
چرا که اردو تمرینی برای زندگی و یک تجربه شیرینی 

برای هر نوجوان است.
وی افزود: اردوی سفر به مشهد مقدس، بازدید از 
موزه عبرت تهران و برنامه تفریحی سینما و تماشای 

پویانمایی بچه زرنگ نیز برگزار شد.

  اشتغال زایی کانون برای اعضا �
ح های اشتغال زایی کانون نیز  زارعی در ادامه از طر
گفت و افزود: برگزاری کارگاه خیاطی برای بانوان، 
فعالیت پیش دبستانی غنچه های نور پسرانه و 
دخترانه و مدرسه غیرانتفاعی در مقاطع ابتدایی 
از جمله فعالیت های  کانون  و متوسطه اول در 

اشتغال زایی بوده که در حال انجام است.

 امور قرآنی کانون فرهنگی هنری المهدی)عج( �
زارعی در ادامه از فعالیت های قرآنی کانون گفت و 
افزود: ختم قرآن ماهیانه، جلسه ختم صلوات که هر 
هفته روزهای سه شنبه ختم صلوات برگزار می شود، 
از جمله برنامه ها و فعالیت های قرآنی هستند که 
در گروه های مختلف با حضور مربیان برجسته قرآنی 

برگزار می شود.

مسجد باید کانون رسیدگی 
به مشکلات مردم محله 

باشد
  مهدی رجب پور
مساجد از دیرباز نقش و جایگاه مهمی در زندگی 
مسلمانان داشته اند و در این میان، مساجد 
کشور ما با آغاز فعالیت کانون های فرهنگی هنری 
در تلاش هستند، برنامه های مختلفی را که نیاز 
مردم به  ویژه نسل جوان است، متناسب با هر 

مناسبت و نیاز مردم اجرایی کنند.
در این میان، برخی از کانون های فرهنگی هنری 
مساجد برنامه های متنوع و سرشار از ایده های 

جدید را اجرایی کرده اند.
به  فرموده امام خمینی)ره( مسجد به  معنای 
واقعی سنگر بوده، در شرایطی که مسجد النبی 

و مسجد کوفه محل ترویج دین اسلام بودند.
ما مسجدی ها اول از همه، باید به  یک خودباوری 
برسیم، نگاه به  مسجد تنها نباید محدود به  
برگزاری نماز جماعت باشد، مقام معظم رهبری 
امام جماعت مسجد را مدیر مسجد می دانند، 
هنر امام جماعت این است که بتواند جوانان را 
جذب کرده و در کانون های فرهنگی ورزشی پای 
کار بیایند، یکی از بزرگ ترین مشکلات مساجد 

امروز عدم خود باوری مساجد است.
در مسجد بخش های مختلفی در حال فعالیت 
هستند که باید امام جماعت مسجد به  عنوان 
مدیر مسجد، امور مساجد و ارکان فرهنگی که 
همان کانون ها هستند، در کنار هم قرار بگیرند 

و مشکلات خود را حل کنند
یکی از دلایل موفقیت کانون فرهنگی مسجد یکی 
بودن امام جماعت، مسؤول هیات های مذهبی 
و سایر بخش های مسجد است. من معتقد 
هستم، توانی که مسجد دارد، هیچ نهاد دولتی 
و سازمانی ندارد و نمی تواند انجام دهد، مسجد 
خانه خدا است و درب مساجد باید به  روی همه باز 

باشد و متناسب با نیاز افراد کار انجام شود.
بعضی مساجد هنوز به  شیوه های سنتی عمل 
می کنند، خیلی از مساجد به  نیازهای امروز توجه 
ندارند و از این موضوع متأسفانه غافل هستند، 
یکی از راه های آشتی جوانان با مساجد آشنایی 
آنها با فرهنگ اهل بیت)ع( است که ایام محرم و 
صفر بهترین فرصت برای این کار است و خیلی 
از مساجد ما از این ظرفیت غافل بوده و از آن 

استفاده نمی کنند.
انقلاب ما با همراهی مردم شکل گرفت و باید 
با همین مردم تثبیت شود، در زمان جنگ نیز 
با وجود سپاه و ارتش اعزام نیروها و ثبتنام از 
رزمندگان در مساجد انجام می شد که این نشان 
از نقش کلیدی مسجد دارد و اینکه مسجد به  
عنوان پایگاهی است که هرکس با هر گرایش 

سیاسی و اعتقادی می تواند به آن اعتماد کند.

یادداشت

ع خدمت  قابلیت ارائه 30 نو
در مساجد

  حجت الاسلام روح الله حریزاوی

در هر مسجد می توان 30 نوع خدمت به مردم 
ارائه داد در حالی که برخی مساجد فقط به جنبه 

عبادی مسجد توجه دارند.
مساجد در سطح کشور می توانند خدمات 
اجتماعی، فرهنگی، تربیتی، علمی، بهداشتی و 
اقتصادی مانند اشتغال ارائه دهند و همچنین 
خدماتی ارائه کنند که بسیار گسترده تر از میزانی 
است که اکنون در مساجد اتفاق می افتد و باید 

در این زمینه تحول ایجاد کرد.
ح تحول اجتماعی مسجدمحور به عنوان  طر
ح مهم یاد می شود که در سازمان تبلیغات  طر
اسلامی دنبال می شود و می تواند جهشی در 

این راستا باشد.
ح اجتماعی مسجدمحور امتیازهایی مانند  در طر
هدایت محتوایی و راهبری از طریق امامت 
مسجد در نظر گرفته شده تا ائمه جماعت 
مساجد بتوانند نسبت به مسائلی که در 
محلات اتفاق می افتد، گره گشایی از کار مردم 

داشته باشند.
ح صالحین" در مساجد به  می توان از "طر
عنوان خدمتی چشمگیر در افق ملی یاد کرد 
ح "امام محله" در قالب قرارگاه  و همچنین طر
مساجد  درون  از  مسجدمحور  اجتماعی 
جوشیده و برخی از مسؤولان فرهنگی، هیأت 
ح را  امنای مساجد و ائمه جماعت این طر

پیگیری و حمایت کردند.
مساجدی را سراغ داریم که کاریابی می کنند و 
کارگاه اشتغال زایی راه انداخته و بعضی مساجد 

نیز نخبگان ورزشی تربیت می کنند.
درباره رویداد ملی فهما )پایتخت فرهنگ و هنر 
مسجد( در شاخصه خلاقیت و نوآوری نیز باید 
ح بسیار خوب است و در هر  گفت: اصل این طر
تشکیلاتی که کارهای شبکه ای انجام می شود، 

شناسایی خلاقیت ها و ابتکارها ضروری است.
ح های  ح، توجه به طر یکی دیگر از مزایای این طر
جدیدی است که از سوی برخی افراد در گوشه 
ح می شود در حالی که به این  و کنار کشور مطر
افراد کمتر توجه می شود و در چنین رویدادهایی 
بهتر دیده می شوند و بهره مندی در سطح ملی 

به وجود می آید.

یادداشت

نقطه مطلوب در مساجد، تربیت جوان مؤمن انقلابی پای کار انقلاب است
حجت الاسلام سید محمدنبی موسوی
هگمتانه، گروه گفت وگو: بعد از انقلاب اسلامی تمام ظرفیت های 
نظام مقدس اسلامی در اختیار مساجد و کانون های فرهنگی 

هنری قرار گرفته و باید برای آنها برنامه ریزی داشته باشیم.
با اشاره به اینکه نقطه مطلوب در این مسیر تربیت جوان مؤمن 

انقلابی پای کار انقلاب است، باید گفت مساجد اگر به معنای 
واقعی کلمه در قالب تراز اسلامی شکل بگیرد بسیاری از مشکلات 
حل می شود، در هر مسجدی که امام  جماعت موفق باشد، غالبا 

مشکلات بسیار کم است.
خط مقدم مأموریت های تدوین شده در کنار سایر مأموریت 

دستگاه ها باید شکل گرفتن مساجد تراز باشد.
، اگر به معنای واقعی کلمه اسلامی باشد، معجزه می کند. هنر

گاهی از اوقات یک حرکت هنری کار صد منبر را انجام می دهد از 
این رو باید به هنرمندانی که در این مسیر هستند، توجه کرد.

مساجد اگربه معنای واقعی کلمه در قالب تراز اسلامی شکل 

بگیرد بسیاری ازمشکلات حل می شود، در هر مسجدی که امام  
جماعت موفق باشد، غالبا مشکلات بسیار کم است.

امروزه به دنبال ایجاد مساجد تراز هستیم، کانون های فرهنگی 
هنری اگر ظرفیت اساسی خود را پای کار بیاورند و فعالیت ها توسعه 

کمی و کیفی داشته باشند تحولات بهتری را می توان رقم زد.

جایگاه مساجد در ارتقای ورزش
هگمتانه، گروه گفت وگو: به راستی ما چقدر توانسته ایم به 
عنوان یک کشور مسلمان از جایگاه مسجد به عنوان اصلی ترین 
پایگاه عبادی و اجتماعی خود به شکل درستی استفاده کنیم؟ آیا 
توانسته ایم از ظرفیت بالقوه موجود در مساجد برای حضور نسل 
جوان بهره بگیریم؟ برای اینکه مسجد بتواند به جایگاه واقعی 
خودش برسد و از ظرفیت قشر جوان نهایت بهره را داشته باشد 

چه باید بکند؟

تربیت بدنی در کنار مسجد می تواند روح پاک نوجوان و جوان را 
متعالی کند و فرصتی برای نوجوان و جوان ایرانی است که کمک 
مطلوبی در جهت کسب معنویات برای او باشد. البته این مورد 
همیشه مورد تأکید بزرگان دین بوده است. با توجه به اهمیت 
قرار گرفتن محل ورزش در محیط پیرامونی مسجد، رعایت 

یکسری الزامات ضروری است.
در درجه اول باید نسل جوان را برای ارتباط بهتر با هم نسلی های 

خود و ترغیب به ورزش در مساجد به کار گیریم تا تعامل خوبی 
برقرار شود.

مسجد در سیره پیامبر اسلام امری بسیار مهم است که در 
آغاز هجرت و ورود به مدینه نسبت به بنای آن اقدام شده 
است. این مکان در تمام شئون اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
نظامی و... اثرگذار است. ورزش یکی از مسائل اجتماعی مهمی 
است که به عنوان یک ارزش تلقی می شود. بنابراین مساجد 

می توانند در فرهنگ سازی ورزش تأثیرگذار باشند.
نمونه ها از توجه اسلام به ورزش فراوان است. زیرا اسلام دین 
سلامت، صلح و صلابت است و در اثر ورزش و داشتن جسم 

سالم این امر محقق می شود.
ع  زش در مساجد باید عمیقا به این موضو برای توسعه ور
توجه کرد نه اینکه به صورت ظاهری و با شعار دادن پیش 

فت. ر

جامعه اسلامی باید مسجد محور باشد
نقش جوانان و مساجد در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب

هگمتانه، گروه گفت وگو: جامعه اسلامی باید 
به معنای واقعی مسجد محور باشد همه مردم 
باید مسجد را به عنوان پناهگاه خود بدانند. لذا 
همه برنامه های فرهنگی باید برای تحقق مردم 

مسجدی و مسجد مردمی انجام شوند.
مسجد محوری یکی از ابتکارات حضرت امام)ره( 
بود و انقلاب اسلامی بر پایه مسجد محوری است. 
چرا که یکی از مهمترین دلایل پیروزی انقلاب 
مسجد و بعد از آن موفقیت در دفاع مقدس و تا 
امروز بسیاری از دستاوردها به برکت مسجد است. 
مساجد، پایه و اساس نهضت امام خمینی)ره( 
هستند و حیات طیبه انقلاب اسلامی توسط 
مساجد تداوم پیدا می کند. لذا جایگاه مساجد در 

انقلاب اسلامی بسیار با اهمیت است.
مساجد باید پناهگاه مردم و خصوصا جوانان 
باشند و برای حل مشکلات آن ها در ابعاد مختلف 
کارآمد باشند. چرا که تربیت جوانان مؤمن و 
انقلابی در گام دوم انقلاب بسیار مهم است و 

مساجد نقش مهمی در این راستا ایفا می کنند.

 ضرورت به کارگیری مساجد برای تربیت نسلی  �
انقلابی

شهدای انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف 
تربیت یافتگان مساجد بودند و امروز برای تربیت 
نسل جدید باید از مساجد به خوبی استفاده کنیم 
و برای اینکه بتوانیم جوانان را با مساجد بیشتر 
انس دهیم باید عزم همه جانبه داشته باشیم و 
همه ارکان مسجد و دستگاه های متولی باید در 
این خصوص مشارکت داشته باشند. در ابتدای 
انقلاب اسلامی و به ویژه دفاع مقدس مساجد 
کارآمدی خود را برای حل مشکلات مردم و جامعه 

به خوبی نشان دادند، اما متأسفانه در طی سال ها 
بعد از دفاع مقدس مساجد برخی از کارکردهای 

خود را از دست دادند و یا فراموش شده اند.
جامعه امروز نیازمند احیای کارکرد مساجد در 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی است. چرا که در دفاع مقدس بسیاری 
از اقدامات کلیدی و مهم از مساجد صورت 
می گرفت. لذا باید نقش و جایگاه جوانان در 

مدیریت مساجد به شکل پر رنگ دیده شود.
هیأت امنای مساجد و همه ارکان و دستگاه های 
متولی در مساجد باید در گام دوم انقلاب اسلامی 
نقش جوانان را در مساجد با اهمیت بدانند. چرا 
که جوانان و مساجد با یکدیگر نقش مهمی در 
تحقق بیانیه گام دوم انقلاب و تشکیل تمدن 

اسلامی دارند.
جامعه اسلامی باید به معنای واقعی مسجد 
محور باشد همه مردم باید مسجد را به عنوان 
پناهگاه خود بدانند. لذا همه برنامه های فرهنگی 
باید برای تحقق مردم مسجدی و مسجد مردمی 

انجام شوند.



جشنواره

مطالعه میز 

کوتاه فیلم 

سیدمهرداد کاووسی داور بیست وششمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری شد

بخش های  داوران  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
بین المللی  جشنواره  بیست وششمین  مختلف 
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  قصه گویی 
نوجوانان که از روز شنبه 27بهمن 1403 در شهر 
جهانی یزد کار خود را آغاز کرده است، معرفی 
شدند و سیدمهرداد کاووسی هنرمند همدانی نیز 

از داوران این دوره از جشنواره است.
برگزاری  با  هم زمان  هگمتانه،  گزارش  به 
بیست وششمین جشنواره بین المللی قصه گویی 
و به دنبال این رویداد و رقابت فرهنگی شماری 
و  قصه گویی  هنر  چهره های  برجسته ترین  از 
ادبیات کشور حضور دارند و استادان و داوران 
این دوره از جشنواره، هر کدام با سال ها تجربه و 
تخصص متناسب با بخش رقابتی، به بررسی آثار 
شرکت کنندگان می پردازند و بهترین ها را انتخاب 

خواهند کرد.
بر این اساس در بخش »مدرن و کلاسیک« این 
جشنواره در روزهای شنبه 27 و یکشنبه 28بهمن 
 ، 1403، اسدالله شکرانه، مسلم قاسمی و ساره قصیر
ثار در بخش  با نگاهی دقیق و حرفه ای، به داوری آ

مدرن و کلاسیک می پردازند.
در بخش »مدرن و نوآورانه« نیز در روز یکشنبه 
28بهمن، مسلم قاسمی، علیرضا خمسه و ساره 
، به تماشای قصه ها می نشینند و با بررسی و  قصیر

کار حرفه ای خود از دل اجراهای خلاقانه، به انتخاب 
برترین آثار این بخش همت خواهند گمارد.

مهدی  و  ورمزیار  ابوالفضل  کاووسی،  مهرداد 
صفاری نژاد، نیز در روز دوشنبه 29بهمن به داوری آثار 

بخش »آئینی و سنتی« خواهند پرداخت.
جشنواره  بیست وششمین  پایانی  روز  در 
بین المللی قصه گویی، نیز رحیم مخدومی، ساره 
، علیرضا خمسه، مسلم قاسمی، مظفر  قصیر
سالاری، مهرداد کاووسی و فرهاد فلاح، با نگاهی 
عمیق به مفاهیم ایثار و مقاومت، به داوری 
ثار بخش »ایثار و مقاومت« خواهند پرداخت  آ
و برترین قصه ها و قصه گویان را در این بخش 

کرد. خواهند  انتخاب 
حضور داوران نام آشنا در یزد جلوه ای خاص و ماندگار 
به جشنواره بیست وششم خواهد بخشید و آن را به 
رویدادی فراموش نشدنی در عرصه قصه گویی ایران 

تبدیل خواهد کرد.
جشنواره  بیست وششمین  ایرنا،  از  نقل  به 
از  با حضور قصه گویانی  بین المللی قصه گویی، 
سراسر کشور و برخی مهمانان خارجی، از 27 تا 30 
بهمن 1403 در یزد برگزار می شود، این جشنواره با 
شعار »ساز قصه ها، راز زندگی است«، تلاش دارد 
تا قصه گویی، این هنر دیرینه را بار دیگر به کانون 

خانواده ها و جمع های کودکانه بازگرداند.

سفیر دوازدهم
در جستجوی امام زمانه خویش

هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب سفیر دوازدهم قصه 
نوجوانی است که با شهادت امام حسن عسکری)ع( 

به دنبال امام عصر خود می گردد.
به گزارش هگمتانه، بیان وقایع تاریخی و مذهبی 
برای نوجوانان همواره یکی از چالش های مربیان 
فرهنگی بوده است. روایت این وقایع در بستر 
قصه می تواند راهگشای این مربیان باشد. هرچند 
که نگارش قصه ای تاریخی-مذهبی برای مخاطب 
کودک و نوجوان امروزی که بسیار سخت گیر است، 
کار دشواری است؛ چرا که هم باید به غایت جذاب 
و پرتعلیق باشد تا کتاب از دست نوجوان نیافتد 
و به همین جهت نیازمند خیال پردازی است و از 
طرفی باید مستندات آن زمانه حفظ شود. اگر سوژه 
کتاب مرتبط با امام زمان)عج( باشد، کار سخت تر و 

حساس تر هم می شود.
زینب امامی نیا اما با کتاب سفیر دوازدهم در این 
مسیر سخت قدم برداشته و به هدف خود رسیده 
است. او دست بر سوژه ای برای نوجوان می گذارد 
که حتی برای بزرگسالان هم ممکن است شنیدنی 
باشد. قصه مربوط به زمانه امام زمان)عج( است 
و درست در نقطه ای ایستاده است که امامت 
این حضرت آغاز می شود و شخصیت اصلی در پی 
او حیران گشته است؛ چنان مردم زمانه ما که در 

جستجو او هستند.
قصه سفیر دوازدهم از سازمان وکالت سخن به 
میان می آورد. یکی از تشکل های مهمی که در دوران 

امامان پیش از حضرت مهدی)عج( شکل گرفت، 
تشکیلات وکالت بود.

امامان معصوم این سازمان را با هدف آماده کردن 
هرچه بیشتر مردم، برای تحمل دوران غیبت حضرت 
مهدی)عج( به وجود آوردند. به همین جهت به طور 
رسمی از زمان امام کاظم)ع( این تشکیلات ایجاد 
شد تا از مواجهه مستقیم، کم کرده، امور را به عهدۀ 
افراد شایسته بگذارند. این  سازمان به  دلیل خفقان 
و سرکوب شدید خلفای ظالم عباسی علیه شیعیان، 
فعالیت پنهانی داشت و در پیشبرد اهداف ائمه 
)ع( و محافظت از عقاید شیعه نقش بسیار  اطهار

مهمی ایفا کرد.
حال امامی نیا در کتاب خود قصه رضاداد پسر 
نوجوانی را تعریف می کند که از قم به سامرا می رود تا 
امانات و وجوهات مردم را به امام حسن عسکری)ع( 
برساند. علاوه بر آن او در جستجو پدر خود است که 
از وکلای امام بوده و مدتی است از او خبری ندارد. 
اما قصه به همین جا ختم نمی شود و نقطه اوج آن 
جایی است که او زمانی به سامرا می رسد که امام 
حسن عسکری)ع( به شهادت رسیده است و او 
خسته از یک سفر طولانی با حالی پریشان به دنبال 
امام زمان)عج( که جانشین امام حسن عسکری)ع( 

می گردد.
به نقل از فارس، سفیر دوازدهم ایده تازه ای دارد که 
بدون شک با مستندات تاریخی همراه است که در 

بستر یک قصه خلاقانه روایت می شود.

لمان نیجریه در آ
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم کوتاه نیجریه به کارگردانی صباح گویلی، به جشنواره 

فیلم کوتاه مونیخ در کشور آلمان راه یافت.
به گزارش هگمتانه، فیلم کوتاه نیجریه به کارگردانی صباح گویلی، به تهیه کنندگی 
اینا تدژوس و زینا براویان، محصول مشترک ایران و بلژیک به بیست و چهارمین 

دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه مونیخ در کشور آلمان راه یافت.
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه مونیخ، رویدادی سالیانه و معتبر است که با 
نام جشنواره فیلم کوتاه مونیخ نیز شناخته می شود. حامی این جشنواره وزارت 
فرهنگ و هنر مونیخ بوده و در این دوره میزبان 34 فیلم کوتاه در چهار بخش 

رقابتی است.
بیست و چهارمین دوره این رویداد از 27 تا 30 مارس 2025 )7 تا 10 فروردین 1404( 

در کشور آلمان برگزار خواهد شد.
این فیلم کوتاه پیش از این، موفق به کسب لوح تقدیر هیأت داوران برای 
کارگردانی از دوازدهمین دوره جشنواره دانشجویی امید شده و به چهاردهمین 
دوره جشنواره فیلم کردی برلین و هشتمین دوره جشنواره فیلم کردی نیویورک، 
چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران، شصت و هشتمین جشنواره 

منطقه ای سینمای جوان مشگین شهر - ساوالان و بیستمین دوره جشنواره 
نهال، جشنواره های منطقه ای آسمان و ملی رشت، نیز راه یافته است..

در خلاصه داستان نیجریه آمده است: دو جوان بزهکار در حین سرقت مرتکب 
قتل می شوند. مردی دوره گرد، شاهد قتل آنهاست.

، بازیگران این فیلم  کاظم نوربخش، ماردین زمانی، کیانوش فرزین، هانی لاهورپور
کوتاه هستند و مجموعه دریچه سینما، مسؤولیت پخش بین الملل اثر را بر عهده 

دارد.
:کارگردان: صباح گویلی،  به نقل از ایسنا، عوامل فیلم کوتاه نیجریه عبارتند از
تهیه کننده: اینا تدژوس و زینا براویان، محصول مشترک ایران و بلژیک، فیلم نامه  
ج نوروزی،  ع، مدیر صدابرداری: ایر کو زندکریمی، مدیر فیلم برداری: نوید زار نویس: آ
 ، : آرش قاسمی، اصلاح رنگ: مهران دوستی، تدوین: سامان حسین پور صداگذار
 : منشی صحنه: گیتی فیضی، مدیر تولید: متین ساعدی، دستیار یک و برنامه ریز
عدنان زندی، طراح صحنه و گریم: ایوب شیخ  احمدی، طراح لباس: شاهده کریمی، 
: اشکان ساعدپناه،  : وحید احمدی، طراح پوستر فیلم بردار پشت صحنه و تیزر

. عکاس: فرهاد مطاعی، مشاور رسانه ای: علی کشاورز

یک شنبه  28  بهمن ماه  1403  
یه 2025 16 فور 17  شعبان   1446      
  شماره   5833    سال سی و ششم

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
: شهرداری همدان   صاحب امتیاز

مدیر مسؤول: سید حامد تروهید
 زیر نظر شورای سردبیری

چاپ : نوین 
www.hegmataneh-news.ir :وبگاه

@hegmataneh_news_ir :پیام رسان ایتا
hegmataneh.newspaper@gmail.com :رایانامه

نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.

نمابر تحریریه: 
تلفن تحریریه: 

۰۸۱-۳۸۲۶۲۷۰۰
۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

زشی صبح استان همدان  وزنامه فرهنگی، اجتماعی، ور ر

حدیث

ارتباط با تحریریه در پیام رسان ایتا
0918  638  6129

امام صادق علیه السلام:

از رسول خدا سؤال شد، محبوب ترین مردم در پیشگاه 
خدا کیست؟ پیامبر صلی الله علیه وآله فرمود: کسی که 

بیشترین سود و خدمت را به مردم عرضه نماید.
، ج 73، ص 339 بحارالأنوار

عکس روز

غرفه های برپاشده در جشن باشکوه نیمه شعبان در محل نمایشگاه های  بین المللی همدان

خواستم تا پیش جانان پیشکش جان آورم
پیش دستی کرد عشق و جانم اندر بر بسوخت
نیست از خشک و ترم در دست جز خاکستری
کاتش غیرت درآمد خشک و تر یکسر بسوخت

عطار

برنج مرغوبی برای مرد ورشکسته خرید که 
برای خودش نمی خرید

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: ایثارگران دیگران را بر 
خود ترجیح می دهند هر چند خود نیازمند باشند.

حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: با ایثارگری می توان آزادگان را 
به بندگی کشید.

حکایت: فرزند رجبعلی خیاط نقل می کند روزی پدرم به من گفت برو 
یک گونی از برنج مرغوب بگیر و منزل فلان آقا برده و تحویل بده، رفتم 
کیسه ای از آن برنج گران قیمت خریده و درب منزل کسی که گفته بود 
تحویل دادم وقتی برگشتم از پدرم سؤال کردم که چنین کالای خوبی 
برای خودمان نمی خرید ولی فلسفه چیست که برای او چنین کردی؟! 
پدر گفت چون او ثروتمندی ورشکسته است و امروز چند میهمان 

دارد خواستم نزد آنان شرمنده نشود.
نکته: عده چشمگیری از ما به نکات مهمی در زندگی اجتماعی 

نمی اندیشیم.
باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی

گر سوی مستان می روی مستانه شو مستانه شو

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

لوگوی فیلم بامبولک رونمایی شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: لوگوی فیلم سینمایی بامبولک رونمایی شد.

به گزارش هگمتانه، فیلم سینمایی بامبولک به کارگردانی آرش معیریان و 
تهیه کنندگی بهروز مفید از 8اسفند توسط پخش بهمن سبز در سینماهای سراسر 
کشور اکران می شود. بامبول در سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان توانست برنده دو پروانه زرین برای بهترین کارگردانی و بهترین 

بازیگر کودک و نوجوان شود.
لوگوی فیلم سینمایی بامبولک توسط علی مهدوی طراحی شده است. در خلاصه 
داستان این فیلم آمده است: بامبولک، نوه آخر بامبالا خان مأموریت دارد که نعنا 
را در رسیدن به آرزویش که داشتن یک خواهر یا برادر است یاری کند اما شیطونک 

نمی خواهد آنها به آرزویشان برسند.
امیرحسین رستمی، شهره سلطانی، مهرداد ضیایی، نیلوفر شهیدی و دانیال نوروش 
از جمله بازیگران فیلم شاد و بامبولک هستند. در این فیلم حسین شهبازی و 

ماهتیسا پسندیده به عنوان بازیگران اصلی خردسال ایفای نقش می کنند.
بامبولک با سرمایه گذاری بنیاد سینمایی فارابی توسط بهروز مفید ساخته شده 
، سایر عوامل اصلی این پروژه عبارتند از مدیر تولید: حسین  است. به نقل از مهر
باقریان، مدیر فیلمبرداری: افشین گودرزی، طراح صحنه و لباس: حسین مجد، مدیر 
صدابرداری: محمد رضا مرتضایی، طراح گریم: لیلا پرهیزکاری، عکاس: فرزاد اسدیان، 

مدیر کمپین تبلیغاتی: وحید محرابیان، روابط عمومی: زهره محرابیان.

سی نما

پاورقی

آداب رفتار با فرزندان

هگمتانه، گروه فرهنگی: از نگاه قرآن فرزند 
صالح موهبتی از ناحیه خداست و همسان 
با آن، ابزار عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به 
والدین می بخشد. پدر و مادر باید بدانند فرصتی 
به کف آورده اند که برای محبوبشان که خداوند 
است، بنده ای عاشق و شایسته بسازند و با 
این دیدگاه، خانه عبادتگاهی مقدس و والدین 

پیامبران مهر و رحمت هستند.
و  معنویت  بوی  و  عطر  خانه ای  چنین  در 
خدایی بودن همواره خواهد پیچید. بر همین 
اساس رفتار با فرزندان، آداب خاصی می طلبد 
که آشنایی با آن ها گام اول در پروسه تربیت 

فرزندان و انجام وظیفه اصلی والدین است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخلاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه 

در عالم است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
روش های صحیح حرف زدن �

یکی از روش های ارتباطی با کودکان، حرف زدن 
است. والدین باید آداب درست این رویکرد را 
بشناسند که در ادامه به برخی از اصول آن اشاره 

می شود.
گاهی بخشی غیرمستقیم � آ

مناسب است والدین در مورد بهترین و 
بدترین کارهای اعضای بدن که می تواند انجام 
بدهد، از فرزند سؤال کنند. یکی از دلایل رفتار 
، سلام کردن به  هر روزه خودتان مثل نماز
دیگران و... را رعایت ادب بدانید و دلیل این کار 

را برای او توضیح بدهید.
قانونمندی �

خوب است والدین و فرزندان با هم چند قانون 
ساده برای آنکه رابطه شان خوب بماند تنظیم 
کنند و در اتاقی نصب کنند تا اگر کسی خلاف 
آن عمل کرد معلوم شود و تذکر بگیرد و البته 
لازم است والدین هم اگر خلاف کردند با کمال 

صداقت و جدیت تاوان آن را برعهده بگیرند.
ادب عملی �

در اوقات فراغتتان مهمانی بگیرند یا مهمانی 
بروید، به خانه سالمندان سر بزنند و در 
اجتماعی  و  خانوادگی  مختلف  جایگاه های 
شرایطی متنوع فراهم آورند و در منظر دیدگان 
فرزندان آداب را مراعات کنند تا بچه ها ادب 

عملی شما را بیاموزند.

* بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و 
دیگران با سرپرستی علی شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی 
هنری حیات طیبه صالحان

تکلیف اکران نوروزی مشخص شد

از موسی کلیم الله تا پسر دلفینی2
هگمتانه، گروه فرهنگی: شورای صنفی نمایش با اعلام فهرست فیلم های اکران 
نوروزی 1404 به گمانه زنی ها پایان داد و قرار است موسی کلیم الله در کنار چند 

فیلم دیگر به نمایش درآیند.
به گزارش هگمتانه، طبق اعلام همایون اسعدیان دبیر شورای صنفی نمایش 
براساس تصمیم شورا و موافقت سازمان سینمایی، هشت فیلم برای اولین  

اکران سال جدید معرفی شدند.
براین اساس فیلم های »بامبولک« به کارگردانی آرش معیریان، »پسر 
دلفینی 2« ساخته محمد خیراندیش، »پیشمرگ«، به کارگردانی علی 
« به کارگردانی  غفاری، »رها« ساخته حسام فرهمند، کمدی »دایناسور
« به کارگردانی حسین مهکام، کمدی  مسعود اطیابی،   »عینک قرمز
»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین امیری دوماری و »موسی کلیم الله« 
به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا به عنوان ترکیب نهایی اکران نوروزی 

شدند. مشخص 

این آثار می توانند اکران خود را از چهارشنبه هشتم اسفندماه در سینماهای 
سراسر کشور آغاز کنند.

به نقل از تسنیم، از بین این فیلم ها، »پسر دلفینی 2«، »پیشمرگ«، »رها« و 
»موسی کلیم الله« در جشنواره فیلم فجر امسال که چند روز قبل به پایان رسید، 

رونمایی شده بودند.

اکران

گهی مناقصه عمومی آ
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شهرداری منطقه 4 همدان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های زیر را از طریق 
از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه 
کت ها از طریق  دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
مناقصه  در  شرکت  جهت  را  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  و  مذکور  سایت  در 

محقق سازند. 
• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/11/28 می باشد. 

تا ساعت 14:00 تاریخ 1403/12/04  از سایت  • مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه 
می باشد. 

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 14:00 تاریخ 1403/12/14 می باشد. 
کت ها ساعت 08:00 تاریخ 1403/12/15 می باشد. • زمان بازگشایی پا

• خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
 1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج به صورت اسناد خزانه یا 
ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی که می بایستی به شماره حساب 100826576745 

بانک شهر شعبه همدان واریز گردد.

 2- متقاضی باید بر اساس ظرفیت کاری مورد تائید از طرف معاونت برنامه ریزی و 
نظارت راهبردی ریاست جمهوری قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید بدیهی است 

در صورت مشاهده تخلف ضمانت نامه شرکت در مناقصه وی ضبط خواهد شد.
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد. کلیه هزینه های آ  -3 

 4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
کلیه پیشنهادها مختار می باشد.  5- شهرداری در رد یا قبول یک یا 

 6- پیشنهادات ارائه شده توسط پیمانکاران به مدت سه ماه اعتبار دارد.
 7- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری 
همدان موضوع ماده 10 آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران با اصلاحات و تسری 

می باشد.
که در مناقصه برنده نگردیده اند   8- سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی 
کمیسیون معاملات  به استثناء نفر اول و دوم بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه 

مسترد خواهد شد.
 9- بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات طبق قوانین 

و مقررات از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه آزاد خواهد شد.
 10- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد. در 

صورت تعارض مبلغ حروفی با عددی، مبلغ درج شده با حروف معتبر است.
گهی تأسیس ثبت شرکت در روزنامه   11- لازم به ذکر است، ارائه اساسنامه شرکت، آ
صلاحیت  گواهی  کشور،  رسمی  روزنامه  در  تغییرات  آخرین  گهی  آ کشور،  رسمی 
گواهینامه رتبه بندی و سایر مدارک مورد نیاز درج   ،HSE گواهی معتبر پیمانکاری، 
شده در اسناد مناقصه هنگام بارگذاری اسناد در سایت الزامی می باشد. همچنین 
کت )ب( قرار می گیرد حتماً باید مهمور با مهر و  کلیه صفحات مدارکی که در داخل پا
کت های پیشنهاد )ب(  امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز باشد. صرفاً اسناد پا
کت )الف( می بایستی  و )ج( دارای مهر و امضای الکترونیک مورد پذیرش می باشد. پا

علاوه بر بارگذاری در سایت، بصورت دستی به شرح و آدرس ذیل تا ساعت 14:00 
مورخ 1403/12/14، تسلیم دبیرخانه شهرداری منطقه چهار به آدرس همدان: میدان 

امامزاده عبداله، ساختمان شهرداری منطقه چهار شود.
مشترک  شرکت  چند  یا  یک  در  آنها  مجاز  امضاء  صاحبان  که  شرکت هایی   -12  
باشند، به هیچ عنوان همزمان قادر به شرکت در مناقصه نبوده و در این صورت به 

نمی شود. داده  اثر  ترتیب  رسیده  پیشنهادات 
کت ها مورخ 1403/12/15 ساعت 08:00 در شهرداری   13- زمان و مکان بازگشایی پا

مرکزی خواهد بود. )حضور نمایندگان پیمانکاران در این جلسه بلامانع است(
کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 34246241-081 تماس حاصل   14- برای 

نمایید.
آدرس:  به  همدان  شهرداری  سایت  در  فوق  اطلاعیه  مشاهده  ضمناً   -15  

www.hamedan.ir امکان پذیر می باشد.

ی  شهردار
منطقه چهار همدان

مدت  مبلغ نام پروژهشماره فراخوان
پیمان

مبلغ تضمین شرکت 
محل تأمین اعتبار  تعدیل رتبه پیمانکاردر مناقصه )ريال(

تجدید مناقصه تکمیل و تجهیز 2003090334000087 
 شرکت های دارای حداقل پایه 5 حقوقی 3740/000/000 ماه  14/718/115/125مجموعه فرهنگی امیرالمؤمنین )حصار امام(

درآمدهای عمومی شهرداری  تعدیل تعلق می گیردرشته ابنیه یا اشخاص حقیقی حداقل پایه 2
منطقه چهارهمدان

تجدید مناقصه احداث، تکمیل و تجهیز 2003090334000088
 شرکت های دارای حداقل پایه 5 حقوقی 3970/000/000 ماه 19/390/277/437مجموعه ورزشی پارک آئینه روشن

درآمدهای عمومی شهرداری  تعدیل تعلق می گیردرشته ابنیه یا اشخاص حقیقی حداقل پایه 1
منطقه چهارهمدان

آگهی مزایده عمومی
شهرداری همدان )سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی( در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت setadiran.ir با شماره )مزایده( 2003050309000002و  با عنایت 
ع متروکه با کاربری مختلط  به مجوز شماره 14031003535158 مورخ 1403/10/03شورای اسلامی شهر همدان در راستای اجرای مصوبات قانونی نسبت به فروش یک قطعه زمین شار

)تجاری - مسکونی( از طریق مزایده )عمومی( با مشخصات و شرایط زیر اقدام نمایند.

توضیحاتسپرده شرکت در مزایدهقیمت کارشناسیآدرس ملکمساحت )مترمربع(شرح ملکردیف

کاربری 1 ع متروکه با  یک قطعه زمین شار
میدان فردوسی - بلوار شهید چیت سازیان -  114/82مختلط )تجاری - مسکونی(

فاقد سند رسمی - دارای قرارداد 6.900.000.000 ریال138.000.000.000ریالنرسیده به انبار نفت
گذاری  وا

 • شرایط: 
به شماره شبای . 1 واریزی(  )فیش  نقدی  به صورت  باید  مزایده  مبلغ سپرده شرکت در 

IR860610000001001000921653 حساب سپرده نزد بانک شهر یا ضمانتنامه بانکی به نام 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان باشد.

کنند.. 2 کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند در مزایده شرکت 
کلیه هزینه ها اعم از امور مالیاتی، عوارض شهرداری و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده . 3

می باشد.
کثر تا . 4 مبلغ مزایده می بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی )فیش واریزی( حدا

تاریخ انعقاد قرارداد به نفع سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 08138381263 تماس حاصل نمایند.. 5
گهی فوق در سایت مناقصات شهرداری به آدرس setadiran.ir موجود می باشد.. 6 متن آ
شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان، موضوع . 7

گهی و اسناد مزایده می باشد. ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران و موارد مذکور در آ

کثر هفت روز کاری . 8 مبلغ سپرده شرکت در مزایده برنده اول، هرگاه پس از ابلاغ قانونی ظرف حدا
حاضر به انعقاد قرار داد نشود، به نفع سازمان آتش نشانی ضبط خواهد شد و در خصوص نفر 

دوم نیز در صورت ابلاغ سازمان بدین نحو عمل خواهد شد.
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ساعت 19مورخ 1403/12/06 می باشد.. 9

متقاضیان مکلفند تا ساعت 12مورخ 1403/12/18نسبت به تحویل اصل ضمانتنامه سپرده . 10
یا اصل فیش واریزی به دبیرخانه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان به 

آدرس: بلوار ارم،روبروی بوستان ارم اقدام نمایند.
مهلت بارگذاری اسناد مزایده )پیشنهاد قیمت( تا ساعت 19 مورخ 1403/12/18می باشد.. 11

تاریخ انتشار روزنامه 1403/11/28 می باشد.. 12
کت ها شهرداری همدان واقع در میدان آرامگاه بوعلی به صورت الکترونیکی . 13 محل بازگشایی پا

می باشد.
تاریخ بازگشایی پیشنهادات مورخ 1403/12/20 می باشد.. 14 71
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